
BOLEHOŠŤSKÝ
ZPRAVODAJ

www.obecbolehost.cz

2-2023





BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

3

 Usnesení zastupitelstva

Přítomni:  9 členů zastupitelstva 
Omluveni: 
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: H. Kučerová, M. Kolková
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byly jmenovány H. Kučerová 
a M. Kolková.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 1/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu H. Kučerovou a M. 
Kolkovou.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu 
v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitel-
stva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu 
včetně jeho doplnění a změn (bod č. 12, 13, 14, 15)
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 2/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 1/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Inventury
Seznámení s výsledkem inventur. Během inventur 
nebyly nalezeny žádné nedostatky.

Bod č. 5: Žádost školy o příspěvek na plavecký 
výcvik
Přítomným byla předložena žádost ZŠ Bolehošť 
o příspěvek na základní plavecký výcvik dětí 2. 
a 3. ročníku + doplňkový pro 1., 4. a 5. ročník a pro 
předškolní děti. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 3/2/2023
Zastupitelé obce schvalují příspěvek na plavecký 
výcvik v celkové výši 19.300,- Kč z rozpočtu obce 
na rok 2023.

Bod č. 6: Možnost pořízení elektronické desky
Pan starosta seznámil přítomné s možností poříze-

ní elektronické úřední desky. V tuto chvíli se poři-
zovat nebude.

Bod č. 7: Vyhodnocení provedené výměny světel-
ných zdrojů veřejného osvětlení 
V lednu proběhla výměna světel veřejného osvět-
lení. Po domluvě bude doplněno 8ks světel v hod-
notě 50.435,- Kč. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 4/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 8ks svítidel 
v hodnotě 50.435,- Kč.

Bod č. 8: Zvýšení četnosti sběru nadměrného od-
padu u obecního úřadu 
Pan starosta navrhl zvýšení četnosti svozu nad-
měrného odpadu u obecního úřadu. Odpad bude 
možné ukládat každou první sobotu v měsíci 
v době od 9.00 do 10.00 hodin.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení četnosti 
sběru nadměrného odpadu na každou první sobo-
tu v měsíci. 

Bod č. 9: Reklamace prací provedených v rámci 
záručních oprav ČOV v ZŠ a MŠ Bolehošť
Pan starosta seznámil přítomné s opětovným ře-
šením opravy ČOV v ZŠ a MŠ Bolehošť v rámci 
záruční opravy – sesedání nátokového potrubí. Re-
klamace byla uznána. Oprava proběhne za vhod-
ných klimatických podmínek.

Bod č. 10: Výpověď pronájmu od provozovatele 
obecního hostince
Provozovatel obecního hostince podal k 31.1.2023 
výpověď z pronájmu hostince. Z tohoto důvodu 
bude podán inzerát s nabídkou na nový pronájem 
obecního hostince. 
 
Bod č. 11: Projekt výstavby modulární školky 
Projednání cenové nabídky na administraci veřej-
né zakázky „Přístavba modulární mateřské školky 
Bolehošť“ od firmy AZ Profi tender, s. r. o.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 6/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy AZ 
Profi tender, s. r. o. na administraci veřejné za-
kázky „Přístavba modulární mateřské školky 
Bolehošť“ v ceně 49 000 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.

Zadání veřejné zakázky „Výstavba modulární školky“. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 7/2/2023
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a společ-
nost AZ Profi tender, s. r. o. k zadání výběrového 
řízení na projekt „Přístavba modulární mateřské 
školky Bolehošť“.

Pověření komise pro výběr dodavatele
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 8/2/2023 
Zastupitelé pověřují komisi pro výběr dodavatele 
projektu “Přístavba modulární mateřské školky 
Bolehošť“ Komise: Jakub Šimerda, Petr Prause, Mi-
loš Brandejs, Ivo Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše

Bod č. 12: Cenová nabídka na výměnu 2 ks hyd-
rantů a sekčních šoupat 
Zastupitelům byla předložena cenová nabídka 
na výměnu 2ks hydrantů a sekčních šoupat. Výmě-
na bude realizována s ohledem na plnění rozpočtu 
v druhé polovině roku.

Bod č. 13: Rozorání ochranného protierozního 
pásu v Bolehošťské Lhotě 
Starosta seznámil přítomné se situací v Bolehoš-
ťské Lhotě, týkající se ochranného travnatého 
protierozního pásu, který byl rozorán. Obnovení 
tohoto travnatého pásu bude projednáno s místní 
zemědělskou firmou při osobním jednání za pří-
tomnosti zástupců majitelů nemovitostí a pozem-
ků. Protierozní pás byl v místě od roku 1994 jako 
součást ochrany proti přívalovým povodním. Vzni-
kl na základě tehdejšího jednání mezi vlastníky 
pozemků a nemovitostí, orgánů ochrany přírody 
a zástupců zemědělského družstva.
Usnesení č. 9/2/2023
Zastupitelstvo nesouhlasí se zánikem protierozní-
ho pásu, jako součásti protipovodňové ochrany 
obce a pověřují starostu k jednání o jeho obnovení.

Bod č. 14: Pronájem pozemku pro potřeby parko-
vání 
Starosta předložil návrh na pronájem pozemku 
od pana Rolla u obecního hostince. Tento poze-
mek je využíván při sportovních a kulturních ak-
cích k parkování. 
Hlasování: pro 9 : proti 0 : 
Usnesení č. 10/2/2023
Zastupitelstvo schvaluje návrh na pronájem po-

Zápis č. 2/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 27. 2. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.

 Slovo starosty

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemný a teplý podzim, tak jaký byl 
v posledních týdnech. Vlastně jsme si užívali prodloužené léto. Ne-
museli jsme se strojit ani doma přitápět. Přesto se stromům začínají 
vybarvovat listy a občas se objeví ranní mlhy.
Po delší době vydáváme zpravodaj, který shrnuje události v naší obci 
od února tohoto roku. Sokol, škola, dobrovolní hasiči, ti všichni si pro 
vás jako obvykle připravili souhrn jejich aktivit doplněný o fotografie. 

Pokud byste chtěli v budoucnu do zpravodaje nějakým článkem, či 
fotografiemi přispět i vy, dejte nám o tom vědět.
Chtěli bychom informovat, že konečně probíhá oprava propustků 
přes Bezedný potok. Do konce října budou stavební práce hotové. 
Po kolaudaci by mělo být odstraněno zákazové dopravní značení. 
Celá záležitost se tímto po dlouhých 7 letech uzavře.

 Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

4

zemku od B. Rolla, který bude určen pro parkování 
při kulturních a sportovních akcích. Cena proná-
jmu 200,- Kč/měsíc. 

Bod č. 15: Smlouva darovací
Zastupitelům byla předložena žádost o peněžní 
dar pro Hospic Červený Kostelec. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 11/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 
5.000,- Kč pro Hospic Červený Kostelec a pověřují 
starostu k uzavření a podpisu smlouvy. 

Bod č. 16: Ostatní
a) vyhodnocení Společenského plesu – návrh 
na cenu vstupného a tomboly – zajištění hudby 
na rok 2024

b) kulturní akce 2023 – divadlo, koncert, sportovní 
den, gulášové slavnosti
c) instalace 3 ks dopravních zrcadel v obci – zamít-
nutí dopravní policií - bude dále řešeno
d) seznámení s provedenými terénními úpravami 
e) návrh na vyřazení majetku viz příloha
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 12/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení kalkulač-
ky, CD snímků, mobilu Samsung, telefonních pří-
strojů pevné linky.
f) rozpočtové opatření č.1/2023 - na vědomí
rozpočtové opatření č.2/2023
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 13/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2/2023

g) delegování na valnou hromadu honebního spo-
lečenstva Bolehošť
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 14/2/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje Jakuba Šimerdu 
k zastupování na valné hromadě Honebního spole-
čenstva Bolehošť.

Bod č. 17: Diskuze

Bod č. 18: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 19:30 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 2. 2023

Přítomni: 9 členů zastupitelstva 
Omluveni:  
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: V. Boukal, I. Šimerda
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni V. Boukal a I. 
Šimerda.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu V. Boukala a I. Ši-
merdu.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu 
v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitel-
stva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu 
včetně jeho doplnění a změn (bod č. 11, 12)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 2/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Pořízení myčky nádobí pro ZŠ a MŠ Bo-
lehošť
Zastupitelům byla předloženy cenové nabídky 
na myčku nádobí + příslušenství pro ZŠ a MŠ Bole-
hošť. Cenovou nabídku předložil pan Bašek, který 
provádí servis vybavení kuchyně ve škole. 
1. Kromo PREMIUM2 50  79 560 Kč 
2. Silanos SW50-32-2 DBS 43 659 Kč 
3. Silanos DS D50-32-DBS  42 210 Kč
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 3/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení myčky Si-
lanos SW50-32 vč. nerezového stolu a změkčovače 
vody. 

Bod č. 5: Stavební úpravy v ZŠ a MŠ Bolehošť
Přítomným byla předložena cenová nabídka od fir-
my Hojný na provedení stavebních prací v ZŠ 

Bolehošť. Jedná se o propojení současné družiny 
a jídelny. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 4/3/2023
Zastupitelé obce schvalují nabídku na stavební 
úpravy od firmy Hojný v celkové výši 108.314,72 Kč 
včetně DPH.

Bod č. 6: Provozování obecního hostince
Pan starosta seznámil přítomné s obsahem výzvy 
na pronájem obecního hostince. Výzva byla zve-
řejněna.

Bod č. 7: Úvodní veřejné jednání – KoPÚ Bolehošť 
30. března proběhne v obci úvodní jednání kom-
plexních pozemkových úprav. Přítomní budou 
seznámeni se základními informacemi o pozem-
kových úpravách, formou, účelem a cílem těchto 
úprav. Dále bude zvolen tzv. sbor zástupců.

Bod č. 8: Žádost o podporu – Linka bezpečí, Zdra-
votní klauni 
Zastupitelům byly předloženy žádosti o příspěvek 
od Linky bezpečí z.s. a Zdravotních Klauni o.p.s.

Linka bezpečí
Hlasování: pro 0 : proti 8
Usnesení č. 5/3/2023
Zastupitelstvo obce neschvaluje příspěvek pro Lin-
ku bezpečí z.s.

Zdravotní Klauni o.p.s. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 6/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 5.000,- 
Kč pro Zdravotní Klauny o.p.s a pověřuje starostu 
k podpisu darovací smlouvy.

Bod č. 9: Návrh na projektové dokumentace – 
obecní komunikace
Pan starosta nechal zpracovat nabídku na zpra-
cování projektové dokumentace k rekonstrukcím 
obecních komunikací za Bolehošťskou Lhotou, 
Habeš, u pošty. Zastupitelé vybrali ke zpracování 
projektu pouze jeden úsek.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 7/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování projek-
tové dokumentace obecní komunikace na Habe-
ši a pověřuje starostu k zadání zakázky v ceně 
179 000 Kč + DPH.

Bod č. 10: Odpadové hospodářství 
U obecního úřadu bude umístěn kontejner určený 
pro velký elektroodpad. Pro drobný elektroodpad 
budou nadále určeny popelnice na sběrných mís-
tech.

18 hodin se dostavila M. Kolková 
 
Bod č. 11: Indikativní nabídka na dlouhodobý in-
vestiční úvěr 
Projednání indikativní nabídky na dlouhodobý 
investiční úvěr v částce 12 000 000 Kč – předfi-
nancování rozšíření mateřské školy. Možnost pro-
měnná sazba vázaná na 3-měsíční PRIBOR nebo 
6-měsíční PRIBOR.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 8/3/2023 
Zastupitelé obce schvalují nabídku České spoři-
telny na dlouhodobý investiční úvěr s proměnnou 
sazbou vázanou na 3-měsíční PRIBOR v částce 
12 000 000 Kč se splatností 10 let.

Bod č. 12: Projekt Pošta Partner 
Pan starosta jednal se zástupkyní České pošty 
ohledně nabídky na Poštu Partner a odkupu bu-
dovy pošty. Vzhledem k tomu, že místní pobočka 
pošty rušena nebude, obec tuto nabídku neakcep-
tuje. Zastupitelé přijali v této věci usnesení.
Usnesení č. 9/3/2023 
Obec Bolehošť nemá zájem o provoz služby pošta 
Partner.

Usnesení č. 10/3/2023 
Obec Bolehošť nemá zájem odkoupit místní poboč-
ku pošty – nemovitost čp. 128, Bolehošť v částce 
3 240 000 Kč.

Bod č. 13: Ostatní
a) kulturní akce 2023 – Guláše – rozeslání přihlášek
b) rozorání ochranného protierozního pásu v Bole-
hošťské Lhotě – došlo k jednání, protierozní pás 
bude obnoven zasetím vojtěšky, která má podob-
nou funkci jako trvalý travní porost
c) výstavba RD 15P v Koutech – seznámení 
d) instalace solárního osvětlení – nastavení inten-
zity svítivost, přemístění 1ks solární lampy 
e) ukládání BIO odpadu vzniklého údržbou obec-
ních ploch - určení prostoru pro ukládání
f) stanovení ceny palivového dřeva na prodej 
z obecního lesa – průzkum ceny
g) provádění oprav starých chodníků 

Zápis č. 3/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 27. 3. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

5

h) schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Bolehošť 
za rok 2022
Účetní závěrka ZŠ a MŠ Bolehošť za rok 2022 byla 
předložena zastupitelům obce ke schválení, dále 
byl předložen návrh na schválení hospodářského 
výsledku ZŠ a MŠ Bolehošť za rok 2022. Hospo-
daření roku 2022 skončilo vyrovnaným hospoda-
řením.

Hlasování: pro 9 (Jakub Šimerda, Jan Baše, Hana Ku-
čerová, Miroslav Máslo, Ivo Šimerda, Vojtěch Bou-
kal, Miloš Brandejs, Petr Prause, Martina Kolková) 
Proti: 0
Usnesení č. 11/3/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ 
a MŠ za rok 2022 a dále schvaluje výsledek hospo-
daření ZŠ a MŠ Bolehošť. 

Bod č. 14: Diskuze
Návrh zažádat o rozšíření kapacity Z-Boxu

Bod č. 15: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 19:20 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 3. 2023

Přítomni:  7 členů zastupitelstva 
Omluveni: V. Boukal – nemoc, P. Prause - zaměst-
nání
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu:  J. Baše, M. Máslo
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 18.30 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni J. Baše a M. 
Máslo.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu V. Boukala a I. 
Šimerdu.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejně-
nou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 
o návrhu programu včetně jeho doplnění a změn 
(bod č. 9, 10, 11)
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 3/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení SoD – Přístavba modulární 
mateřské školky Bolehošť
Osloveno bylo 6 firem. Nejnižší nabídkovou cenu 
bez DPH podala společnost Kerson, s.r.o.
Do výběrového řízení se přihlásily 2 firmy:
Kerson, s.r.o. – Dobré  
Bluvision, s.r.o. - Solnice
Způsob hodnocení byl dle zadávacích podmínek. 
Výběrová komise po vyhodnocení doporučila fir-
my v následujícím pořadí:
1. Kerson s.r.o. – Dobré  
2. Bluvision s.r.o. - Solnice
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 3/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh výběrové 
komise k veřejné zakázce „Přístavba modulár-
ní mateřské školy Bolehošť“ a zároveň pověřuje 
starostu k uzavření a podpisu smlouvy o dílo 
s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou tj. Kerson 
s.r.o., Dobré (nabídková cena 10.371.076,68 Kč 
bez DPH). 

Bod č. 5: Schválení darovací smlouvy – Honební 
společenstvo Bolehošť
Přítomným byla předložena ke schválení darova-

cí smlouva s Honebním společenstvem Bolehošť 
na peněžní dar ve výši 38.593,- Kč ve prospěch 
obce. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 4/4/2023
Zastupitelé obce schvalují darovací smlouvu 
s Honebním společenstvem Bolehošť. Dar ve výši 
38.593,- Kč ve prospěch obce a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy.

Bod č. 6: Schválení smlouvy o spolupráci – EKO-
-KOM a.s.
Pan starosta předložil přítomným aktualizovanou 
smlouvu o spolupráci se společností EKO-KOM 
a.s. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/4/2023
Zastupitelé obce schvalují smlouvu o spolupráci 
se společností EKO-KOM a.s. a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy. 

Bod č. 7: Pořízení mobiliáře 
Zastupitelé projednali návrh na zakoupení 3ks la-
viček a 2ks odpadkových košů, které budou roz-
místěny po obci. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 6/4/2023
Zastupitelé obce schvalují nákup 3ks laviček 
a 2 ks odpadkových košů v hodnotě 29.850,03 Kč. 

Bod č. 8: Schválení směrnice č. 2/2023 – finanční 
kontrola 
Zastupitelům byla předložena ke schválení směr-
nice č. 2/2023 o Finanční kontrole, která nahrazu-
je směrnici č. 4/2022.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 7/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2/2023 
o Finanční kontrole.

Bod č. 9: Úprava školní družiny/jídelny pro po-
třeby výuky
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem řešení 
úpravy místností školní družiny. 

Bod č. 10: chválení dotační smlouvy s KhK 
Zastupitelům byla předložena ke schválení 
smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královehradeckého kraje č. 23RRD14-0002. Jedná 
se o dotaci na projektovou dokumentaci „Přístav-
ba modulární mateřské školy Bolehošť“. Kraj ten-
to projekt podpoří částkou 225 000 Kč.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 8/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s Khk 
o poskytnutí dotace č. 23RRD14-0002 a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy
 
Bod č. 11: Ostatní
a) zapůjčení dopravního hřiště – hřiště bude 

umístěno na školní zahradě
b) prodej zametacího kartáče
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 9/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej zametacího 
kartáče
Návrh na vyřazení nepotřebného majetku – za-
metací kartáč inv. č. 7
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 10/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení zameta-
cího kartáče inv. č. 7.
c) nabídka letního kina – obec tuto nabídku ne-
využije
d) přeschválení stravného pro pana starostu
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 11/4/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení straven-
kového paušálu pro starostu obce Jakuba Šimer-
du. 
e) nákup kameniva na opravu cest 
f) přípravy oslav výročí 630. let obce – termín 
15.6.2024 
g) odvodnění sklepa pod obecním hostince – zjiš-
tění příčiny a zprůchodnění odtoku spodní vody 
prosakující do sklepa
h) umístění sídla spolku SRPŠ na adrese Bolehošť 
21
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 12/4/2023
Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním sídla 
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ 
Bolehošť na adrese Bolehošť 21, 517 31 Bolehošť.

Bod č. 12: Diskuze

Bod č. 13: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 20:30 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 4. 2023

Zápis č. 4/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 24. 4. 2023 na obecním úřadě v 18.30 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

6

Přítomni: 8 členů zastupitelstva 
Omluveni: I. Šimerda - nemoc
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: V. Boukal, M. Kolková
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17:00 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni V. Boukal, M. 
Kolková.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu V. Boukala a M. 
Kolkovou.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejně-
nou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 
o návrhu programu včetně jeho doplnění a změn 
(bod č. 10, 11, 12)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 4/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení závěrečného účtu obce a zá-
věrky obce za rok 2022
Závěrečný účet obce za rok 2022 byl zveřejněn 
od 13. 4. do 29. 5. 2023 jeho součástí je zpráva 
o přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 3/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 
obce za rok 2022 bez výhrad. 

Účetní závěrka obce za rok 2022 byla předložena 
zastupitelům obce ke schválení.
Hlasování: pro 8 (Jakub Šimerda, Petr Prause, Jan 
Baše, Hana Kučerová, Miroslav Máslo, V. Boukal, 
M. Kolková, M. Brandejs) 
Proti: 0
Usnesení č. 4/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 
obce za rok 2022. 

Bod č. 5: Zadání výběru dodavatele vnitřního 
vybavení k projektu „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť“
Schválení nabídky na administraci výběrového 
řízení v rámci projektu „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť – vybavení nábytkem“
Hlasování: pro 8 : proti 0 
Usnesení č. 5/5/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na admi-
nistraci výběrového řízení firmy AZ Profi tender 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Zadání veřejné zakázky „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť – vybavení nábytkem“
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 6/5/2023
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a společ-
nost AZ Profi tender, s. r. o. k zadání výběrového 

řízení na projekt „Přístavba modulární mateřské 
školky Bolehošť – vybavení nábytkem“.

Pověření komise pro výběr dodavatele v rámci 
projektu „Přístavba modulární mateřské školy 
Bolehošť – vybavení nábytkem“ ve složení: Jakub 
Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, Ivo Šimer-
da, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše
Hlasování: pro 8 : proti 0

Usnesení č. 7/5/2023 
Zastupitelé pověřují komisi pro výběr dodavatele 
v rámci projektu „Přístavba modulární mateřské 
školy Bolehošť – vybavení nábytkem“ ve složení: 
Jakub Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, Ivo 
Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše

Schválení nabídky na administraci výběrového 
řízení v rámci projektu „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť – vybavení IT, infrastruktura“
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 8/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na admi-
nistraci výběrového řízení firmy AZ Profi tender 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Zadání veřejné zakázky „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť – vybavení IT, infrastruktura“
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 9/5/2023
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a společ-
nost AZ Profi tender, s. r. o. k zadání výběrového 
řízení na projekt „Přístavba modulární mateřské 
školky Bolehošť – vybavení IT, infrastruktura“.

Pověření komise pro výběr dodavatele v rámci 
projektu „Přístavba modulární mateřské školy 
Bolehošť – vybavení IT, infrastruktura“ ve složení: 
Jakub Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, Ivo 
Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 10/5/2023 
Zastupitelé pověřují komisi pro výběr dodavatele 
v rámci projektu „Přístavba modulární mateřské 
školy Bolehošť – vybavení IT, infrastruktura“ 
ve složení: Jakub Šimerda, Petr Prause, Miloš 
Brandejs, Ivo Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše

Schválení nabídky na administraci poptávkového 
řízení v rámci projektu „Přístavba modulární ma-
teřské školy Bolehošť – gastrotechnologie“
Hlasování: pro 8 : proti 0 
Usnesení č. 11/5/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na admi-
nistraci poptávkového řízení firmy AZ Profi ten-
der a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Zadání poptávkového řízení „Přístavba modulár-
ní mateřské školy Bolehošť – gastrotechnologie“
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 12/5/2023
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a spo-
lečnost AZ Profi tender, s. r. o. k zadání poptáv-
kového řízení na projekt „Přístavba modulární 
mateřské školky Bolehošť – gastrotechnologie“.

Pověření komise pro výběr dodavatele v rámci 
projektu „Přístavba modulární mateřské školy 

Bolehošť – gastrotechnologie“ ve složení: Jakub 
Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, Ivo Šimer-
da, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 13/5/2023 
Zastupitelé pověřují komisi pro výběr dodavatele 
v rámci projektu „Přístavba modulární mateřské 
školy Bolehošť – gastrotechnologie“ ve složení: 
Jakub Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, Ivo 
Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše

Bod č. 6: Technický a autorský dozor investora 
a koordinátora BOZP k projektu „Přístavba mo-
dulární mateřské školy Bolehošť“
Nabídka na autorský dozor projektanta od spo-
lečnosti Profesionálové k projektu „Přístavba 
modulární mateřské školy Bolehošť“. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 14/5/2023
Zastupitelé obce schvalují nabídku společnosti 
Profesionálové na provedení autorského dozoru 
k projektu „Přístavba modulární mateřské školy 
Bolehošť“ a pověřují starostu k podpisu smlouvy.
 
Nabídka na technický dozor a koordinátora BOZP 
od společnosti Profesionálové a Irbos k projektu 
„Přístavba modulární mateřské školy Bolehošť“. 
Profesionálové
Hlasování: pro 8 : proti 0
Irbos 
Hlasování: pro 0 : proti 8
Usnesení č. 15/5/2023
Zastupitelé obce schvalují nabídku společnosti 
Profesionálové na provedení technického dozo-
ru a koordinátora BOZP k projektu „Přístavba 
modulární školky Bolehošť“ a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy.
 
Bod č. 7: Pořízení vybavení pro ZŠ a MŠ Bolehošť 
Zastupitelé projednali návrh na navýšení neinves-
tičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bolehošť na poří-
zení vybavení. Příspěvek bude použit na vybavení 
nové učebny/družiny v ZŠ. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 16/5/2023
Zastupitelé obce schvalují navýšení neinves-
tičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bolehošť ve výši 
105.000 Kč. 

Bod č. 8: Záměr č. 1/2023 – pronájem nemovité-
ho majetku – Obecní hostinec 
Zastupitelé projednali žádost o pronájem Obec-
ního hostince od P. Fatky.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 17/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pro-
stor sloužících k podnikání v Obecním hostinci 
P. Fatkovi a pověřuje starostu k podpisu nájemní 
smlouvy. Výše nájmu je stanovena na 1Kč/měsíč-
ně a výše záloh energií na 5 000 Kč/měsíčně
Usnesení č. 18/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebyto-
vých prostor v Obecním hostinci P. Fatkovi a po-
věřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. Výše 
nájmu je stanovena na 3 000Kč/měsíčně a výše 
záloh energií na 5 000 Kč/měsíčně.

Bod č. 9: Návrh na vyřazení majetku
Zastupitelé projednali návrh na vyřazení dlouho-
dobého majetku – myčka nádobí a nerezový stůl 

Zápis č. 5/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 29. 5. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

7

– výpůjčka ZŠ. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 19/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení myčky 
nádobí inventární č. 3 z majetku obce. 

Bod č. 10: Schválení smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti - ČEZ 
Zastupitelům byla předložena ke schválení 
smlouva o zřízení věcného břemene – služebnos-
ti se spol. ČEZ Distribuce a.s. ve výši 13.500,- Kč + 
DPH – rozvody elektřiny 15RD - Kouty
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 20/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. IV-12-
2020529/VB/1, Bolehošť, p. č. 16010, 15RD – vvnn 
+ knn o zřízení věcného břemene služebnosti se 
spol. ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
 
Bod č. 11: Schválení smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti - CETIN 
Zastupitelům byla předložena ke schválení 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti se spol. CETIN a.s. ve výši 
6.500,- Kč + DPH - rozvody pro optické kabely – 
15 RD Kouty
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 21/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti se 
spol. CETIN, a.s. a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

Bod č. 12: Schválení souhlasu se zatížením po-
zemků – 15RD 
Zastupitelé projednali schválení souhlasu se za-
tížením pozemků v lokalitě 15RD Kouty. Pozemky 
budou zatíženy věcným břemenem – služebností 
ve prospěch spol. ČEZ Distribuce, a. s. Na hrani-
cích pozemků byly vybudovány pojistkové skříně 
v rámci rozvodů elektřiny pro celou lokalitu.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 22/5/2023
Zastupitelstvo obce souhlasí se zatížením sta-
vebních pozemků ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. v lokalitě 15RD Kouty a pověřuje 
starostu k udělování souhlasu se zatížením pro 
jednotlivé majitele stavebních parcel. 

Bod č. 13: Ostatní
a) kulturní akce – sportovní den, gulášové slav-
nosti – příprava
b) pohledávky za bývalým provozovatelem Obec-
ního hostince společností Spiegel Pub, s. r. o., 
p. Filinger – podání žaloby
c) nákup vodoměrů - Aquaservis
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 23/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 11 ks vodo-

měrů od spol. AQUA Servis a.s. 
d) žádost o odkup pozemku od V. Stanak – bude 
vyvěšen záměr
e) Žádost o povolení k úpravě vjezdu na poze-
mek p. č. 160/25 a vytvoření parkovacího stání 
od p. Sekyry – 15RD Kouty. Rozšíření vjezdu ani 
vytvoření parkovacího stání nebude povoleno. 
Na stavbu komunikací běží záruka zhotovitele 
a po její dobu není možné do stavby zasahovat. 
Pro parkovací místo není v této části lokality 
dostatek prostoru. Šířka parkovacího stání by 
nesplňovala technické normy ČSN. V projektu 
nebylo s parkovacími místy v této části lokality 
počítáno. Stání vozidel je nutné zajistit na po-
zemku majitele.
Hlasování: pro 0 : proti 8
Usnesení č. 24/5/2023
Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost p. Sekyry 
o povolení úpravy vjezdu a vytvoření parkovací-
ho stání u pozemku p. č. 160/25 v lokalitě 15RD 
Kouty.

Bod č. 14: Diskuze

Bod č. 15: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 19:50 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 30. 5. 2023

Přítomni: 8 členů zastupitelstva 
Omluveni: V. Boukal - dovolená
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: M. Brandejs, H. Kučerová
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17:00 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni M. Brandejs, H. 
Kučerová.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu M. Brandejse a H. 
Kučerovou.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu včetně jeho doplnění a změn (bod č. 12)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 5/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Záměr č. 2/2023
Pan starosta seznámil přítomné s žádostí paní 
Vlasty Stanak o odkup části obecního pozemku. 
Záměr č. 2/2023 byl vyvěšen od 1. 6. 2023 do 16. 
6. 2023.

Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 3/6/2023
Zastupitelé schválili prodej nově vzniklého pozem-
ku p. č. 160/47 o výměře 13 m2 ostatní plocha, jiná 
plocha vzniklého oddělením na základě geometric-
kého plánu č. 538-32/2023 z pozemku p. č. 160/6 
ostatní plocha, ostat. komunikace o výměře 258 
m2 za cenu 350,- Kč/m2, který je v majetku obce 
Bolehošť zapsané na LV 10001 k. ú. Bolehošť paní 
Vlastě Stanak, Pohraniční stráže 170, 348 13 Cho-
dová Planá. 

Bod č. 5: Revokace usnesení č. 17/5/2023 a č. 
18/5/2023
Zastupitelé projednali zrušení usnesení č. 
17/5/2023 a č. 18/5/2023 – pronájem obecního hos-
tince panu Fatkovi.
Hlasování: pro 8 : proti 0 
Usnesení č. 4/6/2023 
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 17/5/2023 
a č. 18/5/2023.

Bod č. 6: Záměr č. 3/2023 – pronájem nemovitého 
majetku – Obecní hostinec 
Zastupitelé projednali žádost o pronájem Obecní-
ho hostince od P. Haspeklové.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 5/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pro-
stor sloužících k podnikání v Obecním hostinci J. 
Haspeklové od 1. 7. 2023 a pověřuje starostu k pod-
pisu nájemní smlouvy. Výše nájmu je stanovena 
na 1 Kč/měsíčně a výše záloh energií na 5 000 Kč/
měsíčně. Zastupitelé stanovili nižší než tržní ná-
jemné neboť o provozování Obecního hostince není 
zájem a obec Bolehošť potřebuje při pořádání kul-
turních akcí během celého roku zajistit hostinskou 
činnost.

Usnesení č. 6/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebyto-
vých prostor v Obecním hostinci J. Haspeklové 
od 1. 9. 2023 a pověřuje starostu k podpisu nájem-
ní smlouvy. Výše nájmu je stanovena na 3 000Kč/
měsíčně a výše záloh energií na 5 000 Kč/měsíčně.

Bod č. 7: Projekt modulární školky 
Zastupitelé byli seznámení s postupem projektu 
výstavby modulární školky.

Bod č. 8: Aktualizace zřizovací listiny ZŠ a MŠ 
Bolehošť
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem aktualizace 
zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bolehošť. 
- navýšení kapacity školní jídelny, navýšení počtu 
žáků v mateřské škole vlivem výstavby nového 
oddělení, aktualizace doplňkových činností ško-
ly – pronájem nemovitého majetku a mimoškolní 
výchova a vzdělávání
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 7/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení školní jídel-
ny – výdejny jako nového školského zařízení, jehož 
činnost bude vykonávat příspěvková organizace 
Základní škola a mateřská škola Bolehošť, okres 
Rychnov nad Kněžnou, s účinností od 1. 9. 2023.
- dodatek ke zřizovací listině 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 8/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 zřizo-
vací listiny příspěvkové organizace Základní ško-
la a mateřská škola Bolehošť, okres Rychnov nad 
Kněžnou, s účinností od 1. 9. 2023. 

Bod č. 9: Pořízení vybavení pro ZŠ a MŠ Bolehošť 
Zastupitelům byla předložena cenová nabídka 
od společnosti DLNK, s. r. o. na pořízení vybavení 

Zápis č. 6/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 28. 6. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

8

do ZŠ a MŠ Bolehošť. Jedná se o UST Interaktivní 
projektor EPSON, dotykovou obrazovku Newline 
LYRA 65“ a mobilní stojan se zvedacím systémem 
Balance Box 400, vč. montáže v celkové ceně 
140 000 Kč.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 9/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového vy-
bavení do ZŠ a MŠ Bolehošť od společnosti DNLK, 
s. r. o. 

Bod č. 10: Projekt „Výstavba chodníku 4. etapa“ 
Zastupitelé vzali na vědomí postup v projekt vý-
stavby chodníku u Velkého Nadýmače – podaná 
žádost o stavební povolení. Pan starosta předložil 
návrh na využití plánovaných dotační výzev a po-
žádal zastupitele o schválení podání žádostí. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 10/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o do-
taci přes Místní akční skupiny NAD ORLICÍ z pro-
gramu IROP21+, infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 11/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o do-
taci z Programu obnovy venkova od Královéhra-
deckého kraje.

Bod č. 11: Seznámení se studií proveditelnosti – 
„Návrh FVE pro obec Bolehošť“ 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem studie pro-
veditelnosti FVE pro obec. Bude poptána cenová 
nabídka na zpracování projektu a podání žádosti 
o dotaci.

Bod č. 12: Schválení smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti - ČEZ 
Zastupitelům byla předložena ke schválení smlou-
va o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
– služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s. ve výši 
2.000,- Kč + DPH.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 12/6/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene služebnosti č. IV-12-2024576/
VB/01_Bolehošť, p.č. 26 - kabel NN se spol. ČEZ 
Distribuce, a.s. a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

Bod č. 13: Ostatní
a) kulturní akce – gulášové slavnosti – příprava
b) prodej nerezového kuchyňského stolu s dřezy – 
vyřazený majetek
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 13/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nerezové-
ho stolu s dřezy Sportovnímu klubu Sokol Lipiny 
za cenu 2.000,- Kč.

Bod č. 14: Diskuze

Bod č. 15: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 19:00 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 29. 6. 2023

Přítomni: 8 členů zastupitelstva 
Omluveni: I. Šimerda – osobní důvody
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: M. Máslo, P. Prause
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté:

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo zahá-
jeno v 17:00 starostou obce Jakubem Šimerdou. 
Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová a ově-
řovateli zápisu byli jmenováni M. Máslo, P. Prause.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. An-
držovou, ověřovatele zápisu M. Másla a P. Prauseho.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu včetně jeho doplnění a změn (bod č. 8, 
9, 10, 11, 12)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 6/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Projekt modulární školky
Pan starosta seznámil přítomné s postupem vý-
stavby modulární školky. 

Bod č. 5: Pořízení vybavení a IT infrastruktury pro 
ZŠ a MŠ Bolehošť
Zastupitelům byla předložena nabídka na vybave-
ní a IT infrastrukturu pro ZŠ a MŠ Bolehošť od do-

davatele IT-POHOTOVOST.CZ v ceně 124 155 Kč.
Hlasování: pro 8 : proti 0 
Usnesení č. 3/7/2023 
Zastupitelé souhlasí s nabídkou na pořízení vy-
bavení a IT infrastruktury od firmy IT-POHOTO-
VOST.CZ v ceně 124 155 Kč.

Bod č. 6: Projekt FVE na obecních budovách 
Zastupitelé projednali cenovou nabídku na admi-
nistraci dotace výzvy RES+ a zadání výběrového 
řízení k projektu FVE na obecních budovách od fir-
my Energylion, Praha v ceně 119 790 Kč s DPH.
Hlasování: pro 7 : proti 0 : zdržel : 1 ( J. Baše)
Usnesení č. 4/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku fir-
my Energylion na administraci dotace výzvy RES+ 
a zadání výběrového řízení k projektu FVE na obec-
ních budovách v ceně 119 790 Kč s DPH.

Bod č. 7: Bezdrátový rozhlas 
Zastupitelé byli seznámení s nabídkou na bezdrá-
tový rozhlas. Tento projekt bude realizován někdy 
v budoucnu.

Bod č. 8: Návrh na pořízení změny č. 2 územního 
plánu
Byl projednán návrh na pořízení změny č. 2 územ-
ního plánu Bolehošť. Pořízení změny vyplývá 
z probíhající revize katastru. Občané budou moci 
podávat návrhy na další změny. Pan starosta poptá 
cenovou nabídku.

Bod č. 9: Žádost obce Ledce 
Zastupitelům byla předložena žádost obce Ledce 
o společný školský obvod spádové mateřské školy. 
Hlasování: pro 7 : proti 0 zdržel : 1 (M. Brandejs)
Usnesení č. 5/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost obce Ledce 
o společná školský obvod spádové mateřské školy 
a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

Bod č. 10: Aktualizace č. 1 strategického plánu 
obce 2017 - 2027 
Pan starosta předložil zastupitelům ke schválení 
aktualizovaný strategický plán obce. Současný 
strategický plán má platnost až do roku 2027. Bylo 
však do něj třeba zapracovat další projekty, které 
jsou v přípravě.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 6/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci č. 1 stra-
tegického plánu obce s platností do roku 2027.

Bod č. 11: Schválení daru výpočetní techniky pro 
ZŠ a MŠ Bolehošť
Zastupitelům byla předložena darovací smlouva 
mezi Quadient Technologies Czech s.r.o., Hradec 
Králové a ZŠ a MŠ Bolehošť. Předmětem daru je 
8ks monitorů a 8ks počítačů v hodnotě 40 000 Kč.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 7/7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu 
na výpočetní techniku v hodnotě 40 000 Kč mezi 
společnostní Quadient Technologies, s. r. o. a Zá-
kladní a Mateřskou školou Bolehošť a pověřuje ře-
ditelku příspěvkové organizace k podpisu smlouvy.

Bod č. 12: Ostatní
a) kulturní akce – gulášové slavnosti – příprava
b) žádost o pronájem pozemku u nádraží – bude 
zveřejněn záměr
c) pověření finančního a kontrolního výboru 
ke kontrole za 1. pol. 2023
d) rozpočtové opatření č. 3 – na vědomí

Bod č. 13: Diskuze

Bod č. 14: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 19:10 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 9. 8. 2023

Zápis č. 7/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 8. 8. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.

Přítomni: 7 členů zastupitelstva 
Omluveni: M. Kolková – zaměstnání
Neomluveni: J. Baše

Ověřovatelé zápisu: I. Šimerda, V. Boukal
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo zahá-
jeno v 17:00 starostou obce Jakubem Šimerdou. 

Zápis č. 8/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 21. 8. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

9

Přítomni: 7 členů zastupitelstva 
Omluveni: M. Kolková – zaměstnání, M. Máslo - 
zaměstnání
Neomluveni:   
Ověřovatelé zápisu: J. Baše, M. Brandejs
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17:00 starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni J. Baše a M. 
Brandejs.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/9/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. An-
držovou, ověřovatele zápisu J. Bašeho a M. Bran-
dejse.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu 
v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitel-
stva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu 
včetně jeho doplnění a změn (bod č. 5, 6, 7, 8)

Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/9/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 8/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení smlouvy – vybavení nábytkem
Na základě veřejné zakázky „Přístavba modulární 
Mateřské školy Bolehošť – vybavení nábytkem“ se 
do výběrového řízení přihlásily tři firmy. Komise 

doporučila ke schválení nejnižší cenovou nabídku 
firmy MAKRA DIDAKTA, s. r. o., Nymburk, ve výši 
1 694 135 Kč bez DPH.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 3/9/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh výběrové 
komise k veřejné zakázce „Přístavba modulární 
Mateřské školy Bolehošť – vybavení nábytkem“ 
- nabídku firmy MAKRA DIDAKTA, s. r. o. ve výši 
1 694 135 Kč bez DPH a pověřují starostu k podpisu 
smlouvy. 

Bod č. 5: Možnost pořízení zásahového požárního 
vozu Tatra 
Starosta hasičů J. Baše přednesl zastupitelům ná-
vrh na možnost pořízení zásahového požárního 
vozu Tatra, který bude prodávat Město Kostelec 
nad Orlicí. Zastupitelé zváží finanční možnosti 
obce.  

Bod č. 6: Projekt „Výstavba nového zdroje vody 
a regenerace stávajícího zdroje vody v obci Bole-
hošť“
Projednání cenové nabídky na administraci výbě-
rového řízení v rámci projektu „Výstavba nového 
zdroje vody a regenerace stávajícího zdroje vody 
v obci Bolehošť“ od firmy AZ Profi tender, s. r. o.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 4/9/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy AZ 
Profi tender, s. r. o. na administraci výběrového 
řízení v rámci projektu „Výstavba nového zdroje 
vody a regenerace stávajícího zdroje vody v obci 
Bolehošť“ ve výši 35.000,- Kč a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.

Zadání veřejné zakázky „Výstavba nového zdroje 
vody a regenerace stávajícího zdroje vody v obci 
Bolehošť“. 

Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/9/2023
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a společ-
nost AZ Profi tender, s. r. o. k zadání výběrového 
řízení na projekt „Výstavba nového zdroje vody 
a regenerace stávajícího zdroje vody v obci Bole-
hošť“.

Pověření komise pro výběr dodavatele
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 6/9/2023 
Zastupitelé pověřují komisi pro výběr dodavatele 
projektu „Výstavba nového zdroje vody a regene-
race stávajícího zdroje vody v obci Bolehošť“. Ko-
mise: Jakub Šimerda, Petr Prause, Miloš Brandejs, 
Ivo Šimerda, Vojtěch Boukal
Náhradník: Jan Baše

Bod č. 7: Projekt „Stavební úprava místní komu-
nikace – Habeš“ 
Zastupitelé byli seznámeni s projektem „Stavební 
úprava místní komunikace – Bolehošť“ na Habeši. 
Jde o dokončení asfaltové komunikace až k po-
slední nemovitosti v ulici.

Bod č. 8: Reklamace ČOV v ZŠ a MŠ Bolehošť
Pan starosta seznámil zastupitele s postupem re-
klamace ČOV v ZŠ a MŠ Bolehošť. 

Bod č. 9: Ostatní
a) kulturní akce v obecním hostinci – Zlatá hodin-
ka – posvícení termín 18. 9. 2023

Bod č. 10: Diskuze

Bod č. 11: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 18:00 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 29. 8. 2023

Zápis č. 8/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 21. 8. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.

Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová a ově-
řovateli zápisu byli jmenováni I. Šimerda a V. Boukal.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/8/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. An-
držovou, ověřovatele zápisu I. Šimerdu a V. Boukala.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/8/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 7/2023
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení smlouvy – dodávka gastro 
technologie
Na základě poptávkového řízení „Přístavba mo-
dulární Mateřské školy Bolehošť – dodávka gastro 
technologie“ se přihlásily dvě firmy. Komise dopo-
ručila ke schválení cenovou nabídku firmy GAST-
RO komplet UO z Ústí nad Orlicí ve výši 335 358 Kč 
bez DPH.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 3/8/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh výběrové ko-
mise k poptávkovému řízení „Přístavba modulární 
Mateřské školy Bolehošť – dodávka gastro techno-
logie“ - nabídku firmy GASTRO komplet UO ve výši 
335 358 Kč bez DPH a pověřují starostu k podpisu 
smlouvy. 

Bod č. 5: Schválení cenové nabídky od společ-
nosti CIRI
Zastupitelům byla předložena cenová nabídka 
na administraci dotace z programu IROP – „Výstav-
ba chodníku 4. etapa“ ve výši 69 000 Kč bez DPH.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 4/8/2023 
Zastupitelé schvalují cenovou nabídku společnosti 
CIRI, Hradec Králové ve výši 69 000 Kč bez DPH 
na administraci dotace z programu IROP – „Vý-
stavba chodníku 4. etapa“ a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy.

Bod č. 6: Možnost pořízení zásahového požární-
ho vozu Tatra 
Bod byl přesunut na příští zasedání. 
Bod č. 7: Zpráva o uplatňování územního plánu Bo-
lehošť č. 2 – 2019-2023 
Zastupitelé byli seznámení se zprávou o uplatňo-
vání územního plánu Bolehošť č. 2 – 2019 – 2023.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 5/8/2023 
Zastupitelstvo obce Bolehošť na základě pro-
jednání návrhu předloženého Městským úřadem 

Kostelec nad Orlicí, stavebním úřadem – životním 
prostředím:
Schvaluje
Zprávu o uplatňování územního plánu Bolehošť č. 2 
(za období 05/2019 – 04/2023) podle § 47 odst. 5) 
a § 55 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon).

Bod č. 8: Ostatní
a) Návrh na kácení stromů na obecních pozemcích 
– prosychající bříza u hřiště před obecním úřadem 
a 2 stříbrné smrky u křížku v Bolehošťské Lhotě, kte-
ré kořenovým systémem poškozují zdivo. Bude po-
dána žádost o kácení k Obecnímu úřadu Bolehošť.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 6/8/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o ká-
cení 3 ks stromů na obecních pozemcích.

b) kulturní akce – gulášové slavnosti - vyhodno-
cení

Bod č. 9: Diskuze

Bod č. 10: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost a za-
sedání v 18:15 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 22. 8. 2023



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

10

Rozpočet obce pro rok 2023

Hospodaření za rok 2022 skončilo schodkem: příjmy 17 396 427 Kč 
a výdaje 20 901 923 Kč. Schodek tedy činil 3 505 496 Kč. Schodek 
byl pokryt našetřenými finančními prostředky. V minulém roce 
obec nepřijala ani nesplácela žádný dlouhodobý úvěr.
Rozpočet pro rok 2023 byl přijat jako schodkový ve výši: pří-
jmy 13 866 552 Kč a výdaje 20 730 885 Kč. Rozpočet byl schvá-
len se zapojením zůstatku na účtu z minulého roku, který činil  
k 31. 12. 2022 6 966 742 Kč.
Abychom obec alespoň částečně chránili proti inflaci, máme ulo-
ženo na úročeném vkladovém účtu 6 milionů Kč. Na úrocích jsme 
doposud získali 232 000 Kč. Uložené finance budeme během pod-
zimu potřebovat.
V letošním roce jsme se rozhodli zabývat pouze jedinou veli-
kou investiční akcí. Modulární školka přijde vč. vybavení, výdajů 

na projekt, technického a autorského dozoru, dotačního man-
agementu apod. téměř na 18 milionů Kč. Velmi dobrou zprávou 
je, že jsme získali dotaci na rozšíření kapacity mateřské školy z In-
tegrovaného operačního programu MMR. Tu můžeme čerpat až 
do výše 15 666 000 Kč. Investiční akci je však nutné předfinanco-
vat, máme proto u České spořitelny zřízený úvěrový účet ve výši 
12 000 000 Kč. Ten postupně čerpáme. V druhé polovině září jsme 
poslali první žádost o proplacení našich investic. Do konce října 
bychom měli získat cca 7.8 milionu Kč. Zbylé finanční prostřed-
ky nám ze strany dotačního orgánu budou vyplaceny až během 
března 2024.
Další realizované a plánované výdaje jsou popsány v samostat-
ných článcích.

Jakub Šimerda

 Z naší obce

Energetické úspory

Loňské zdražení elektřiny nás postupně zasáhlo všechny. Ceny ener-
gií zůstávají nadále vysoké a nejspíš už moc klesat nebudou. Největší 
položkou výdajů za elektřinu je pro obec veřejné osvětlení. Během 
pár měsíců jsme našli rychlé řešení, které nám umožnilo v druhé po-
lovině února vyměnit všechny světelné zdroje osvětlení. Sodíkové 
výbojky nahradilo moderní LED osvětlení. Celkem došlo k výměně 
134 ks světel. K tomu jsme navíc rozšířili síť světelných bodů o dalších 
27 ks. Včetně 9 ks v lokalitě Kouty tedy napájíme 170 ks svítidel veřej-
ného osvětlení ze třech rozvaděčů.
Jmenovitý příkon starého osvětlení činil 12,94 kW. Nové osvětlení má 
za plného svícení jmenovitý příkon 5 kW. Velkou výhodou nových 
svítidel je nastavitelný útlum. V nočních a brzkých ranních hodinách 
se výkon osvětlení snižuje na 50 %, což přináší další úspory. (Jsou 
obce, kde se v noci nesvítí vůbec).
Nyní již máme konkrétní data, kolik jsme uspořili. Za necelých 6 mě-
síců používání jsme ušetřili na spotřebně 16,3 MWh. Jde o úsporu 
30 % na rozvaděčích Bolehošť a Lhota a 34 % v Lipinách. 

Skutečná úspora bude 
ještě mnohem vyšší, 
měsíce s nejdelší do-
bou svícení nás teprve 
čekají. V prosinci se 
svítí téměř 16 hodin. 
Za období používání 
nedošlo k žádné po-
ruše. Staré osvětlení 
se jezdilo servisovat  
5x ročně. Odcházely 
výbojky, museli jsme nechat vyměňovat desítky let staré lampy. Pů-
vodní osvětlení jako celek bylo na hranici životnosti. 
Nová svítidla splňují nejnovější standardy k omezení světelného zne-
čištění. Vyzařují světelný tok pouze do dolního prostoru a celkově 
neosvětlují celé okolí, jak jsme byli zvyklí. Možná jste si všimli, že je 
i v obci najednou krásně vidět noční obloha. Když se však podíváte 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

11

z místa dobého výhledu na okolí, vidíte zářit některá sousední měs-
ta, kde ještě z většiny stále svítí sodíkem. Světelné znečištění však 
nebylo možné zcela eliminovat, neboť využíváme převážně stávají-
cí podpěrné body – sloupy elektrického vedení. Jejich umístění není 
pro tyto účely mnohdy ideální. Někomu prostě do oken svítíme. Řešili 
jsme několik individuálních případů, kdy jsme nastavení svítidla mě-
nili na dřívější útlum apod. Však jsme také síť osvětlení rozšířili. U ně-
koho lampa doposud nebyla. Někomu se to vyhovuje více, někomu 
méně. Rozšiřovalo se s ohledem na eliminaci tmavých míst, zejména 
v zatáčkách a na křižovatkách. Zcela ideální to ale není. Některé pod-
něty se také vyjadřovali k tomu, že najednou není vidět na zahradách 
nebo nádvoří domů. Úkolem veřejného osvětlení však je, osvětlovat 
veřejné prostory. Někomu i v současnosti zahrady osvětlujeme. Vždy 
záleží na umístění podpěrného bodu, výšky sloupu a výkonu svíti-
dla. Dle typu uličního prostředí jsou světla nastavena na výkon 41, 37, 
28, 20,5 a 16,5 wattů. V místech, kde je svítidlo umístěno blízko oken 
domů je navíc implementována funkce tzv. backlighting. Na fotce 
si všimněte černého orámování optiky, které velmi omezuje svícení 
„za sebe“. Je to viditelné i když stojíte pod svítidlem během dne. Ně-
jaké plány přidání dalších svítidel na dosud nevyužité podpěrné body 
máme i do budoucna. Neváhejte nám sdělit vaše další podněty.
Pořízení osvětlení nevyžadovalo téměř žádnou vstupní investici. 
Lampy jsme si totiž pronajali od společnosti ČEZ Energetické služby, 
s. r. o. Délka pronájmu je na 10 let, a to vč. servisu nebo nutnosti svět-
lo vyměnit po záruční době od výrobce. Po 10 letech svítidla přejdou 
do našeho vlastnictví. Jejich životnost by měla být mnohem delší, až 
100 000 hodin svícení. Výše pronájmu činí 19 123 Kč měsíčně.
V obci jste si také mohli všimnout 4 ks solárních bateriových lamp. 
Jsou u nádraží, v Lipinách a za zelárnou. Do těchto míst by bylo pro-
blematické přivést elektrické vedení a z větší části jde o méně fre-
kventované boční uličky, není je třeba tak intenzivně osvětlovat. 
Lampy jsou dálkově ovládané a zcela soběstačné. Jejich pořízení je 
však investičně náročnější. Jedna stála 83 580 Kč. V příštím roce bu-
deme projednávat pořízení dalších 3 ks.

Vlastní výroba elektřiny
Další energetické úspory budou 
pravděpodobně realizovány na jaře 
příštího roku. Obec požádala o do-
taci z Ministerstva životního pro-
středí na pořízení fotovoltaické 
elektrárny a bateriového úložiště 
na budovy školy a úřadu. Půjde 
o investici ve výši 3.5 – 4 miliony 
Kč, kterou dotace může pokrýt  
z 50%.
Na budovu školy budou instalová-
ny fotovoltaické panely o výkonu  
31,5 kWp s úložištěm 23 kWh. 

Na budovu úřadu potom budou umístěny panely o výkonu 8,1 
kWp s úložištěm 6 kWh. Po realizaci by škola měla být energetic-
ky soběstačná z 50 % a úřad z 25 %. Baterie bude také sloužit jako 
záloha pro případ výpadku proudu. Celý systém bude připravený 
na sdílení elektřiny pomocí připravované komunitní energetiky. Vize 
je taková, že bateriové úložiště bude v nočních hodinách virtuálně 
napájet veřejné osvětlení.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

12

Chodníky 4. a 5. etapa

V následujících letech by obec měla realizovat další dvě etapy výstavby 
chodníků. Etapa 4. se týká nového chodníku u rybníku Velký Nadýmač, 
rekonstrukce chodníku od pošty k čp. 92 a nutné výstavby dešťové ka-
nalizace, která zde velmi chybí. V úseku u rybníku se zvažovaly 3 varianty 
řešení. Vybrána byla ta investičně nejlevnější. Etapa 4. bude zahrnovat 
i částečnou rekonstrukci vozovky v celé šíři a její rozšíření o 0.5 metru. 
V úseku u rybníku dojde k otočení sklonu vozovky směrem do rybní-
ka, abychom odvedli dešťovou vodu. Projektovaná cena chodníku je  
2.5 milionu Kč, dešťové kanalizace 1.2 milionu Kč. Na rekonstrukci vo-
zovky se s námi bude podílet Správa silnic KhK. Náklady nelze v tuto 
chvíli přesně vyčíslit. Bude záležet na dalším jednání. Je možné, že stav-

bu rozdělíme do dvou let. V tuto chvíli čekáme na stavební povolení 
a připravujeme žádost o dotaci pomocí místní akční skupiny NAD OR-
LICÍ, stejně jako v minulých letech.
Pátá etapa bude zahrnovat chodník od čp. 70 směrem k nádraží až 
na křižovatku k Lipinám. O stavební povolení budeme žádat během 
zimy.
Další chystanou akcí, aktuálně ve fázi přípravy projektové dokumen-
tace, je stavební úprava místní komunikace na Habeši. Cílem je vy-
budovat asfaltový povrch u novostaveb až po poslední dům v ulici. 
Předpokládané náklady jsou 2 – 4 miliony Kč dle stavu podloží vozovky.

Jakub Šimerda

Výsadba stromů

Před Vánoci minulého roku vysadila odborná firma OK ZAHRADY 
23 ks stromů. Sázení proběhlo netradičně na sněhu, ale dokud není 
půda promrzlá, není to překážka. U novostaveb na Solnické vzniklo 
stromořadí tvořené 17 kusy hlohů slívolistých, u pošty a řadovek se 
vysadilo celkem 6 ks muchovníků stromových. Stromy k nám dopu-
tovaly až z Nizozemska. Jde o kvetoucí kultivary, které se vyznačují 
menším vzrůstem. Na podzim mají tyto druhy krásné zbarvení listů.

Všechny stromy úspěšně přežily první vegetační sezónu. Bylo nutné 
je zejména v období od května do července, kdy prakticky nepršelo, 
velmi často zalévat. K tomu nám pomáhaly zalévací vaky o objemu 
75 l. Když vidím, jakou úmrtnost mají nově vysazené sazenice stromů 
v okolí, např. v Týništi, jsem rád, že se nám je podařilo dostatečně 
„uzalévat“. Počasí novým výsadbám příliš nepřeje. 

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

13

Odpadové hospodářství

Změny v roce 2023 

Elektroodpad
U obecního úřadu za hasičárnou je možné od jara ukládat objemný 
elektroodpad – lednice, pračky, televize apod. Ten můžete v mís-
tě uložit kdykoliv se vám to hodí. Přesun do nerezového kontejneru, 
který jsme bezplatně získali ve spolupráci se společností REMA, zajistí 
obecní pracovníci. Jakmile se naplní, žádáme o bezplatný odvoz. Obec 
obdrží odměnu 1.50 Kč za kg elektroodpadu. Na čtyřech sběrných mís-
tech v obci jsou nadále umístěny červené popelnice, kam můžete uklá-
dat drobný elektroodpad.

Chemický odpad
Chceme znovu upozornit na změnu, která nastala v souvislosti s mo-
bilním svozem chemického odpadu. Došlo ke změně společnosti, 
která svoz zajišťuje. Není proto již možné odevzdávat při mobilním 
svozu elektroodpad. Zvažujeme, že mobilní svoz velkého elektroodpa-
du bude zajišťovat 2x ročně obec. Budeme však rádi, když ho k nám 
v rámci vašich možností budete přivážet sami. Sběr chemického odpa-
du není určen pro odpad vzniklý během podnikání.

Objemný odpad, stavební odpad a zemina
Od května jsme pro občany zavedli sběr objemného odpadu každý mě-
síc. Vždy první sobotu v měsíci můžete mezi 9.00 a 10.00 u obecního 
úřadu odevzdávat vybraný objemný odpad. Matrace, podlahoviny, sa-
nitární techniku, výrobky se sklem, nábytek apod. vezmeme. Nebez-
pečný odpad typu eternit však ne. Velké předměty je třeba odevzdávat 
rozložené nebo je můžete rozložit na místě za pomoci palice. Sběr ob-
jemného odpadu není určen pro odpad vzniklý během podnikání.
Mimo určené dny můžete pro objemný odpad nadále zdarma využí-
vat sběrný dvůr v Albrechticích nad Orlicí. Na sběrném dvoře může-
te odevzdat za poplatek i stavební odpad nebo zeminu. Můžete také 
požádat o závoz velkoobjemového kontejneru na stavební suť k vám 
domů. Cena uložení jedné tuny stavebního odpadu činí 759 Kč s DPH 
a zeminy 506 Kč s DPH. Kontaktní osoba: Milan Zahálka, 603 813 310, 
ps@odeko.cz, provozní doba Po – PA 7:00 – 15:00.

Náklady na odpady
V letošním roce došlo k navýšení poplatku na jednoho občana o 100 Kč 
na 750 Kč ročně. Nadále jsme ponechali slevy pro seniory, ZTP, či děti 
do 1 roku. Kdybychom poplatek nezvýšili, přesáhl by doplatek z obec-
ního rozpočtu na odpadové hospodářství 200 000 Kč (za rok 2022 to 
bylo 189 000 Kč). To je hranice, přes kterou jít nechceme. Dle predik-
ce se náklady na odpadové hospodářství za rok 2023 zvýší o nejméně 
60 000 Kč. O výši poplatku na příští rok se bude jednat v prosinci. Opět 
budeme zohledňovat očekávanou výši nákladů v následujícím roce.
Náklady na odpadové hospodářství budou jenom stoupat, inflace nám 
naštěstí klesá, ale aplikace nového odpadového zákona bude výdaje 
na odpady nadále zvyšovat. V roce 2023 je limit produkce směsného 
odpadu na občana 180 kg (každý rok bude nadále klesat o 10 kg/os až 
na 120 kg v roce 2029). Tento limit přesáhneme letos odhadem o 16 tun. 
Za vyprodukované množství nad limit platíme o 605 Kč s DPH za tunu 
víc. Za stávajícího stavu bude vyprodukované množství odpadu nad 
limit v roce 2029 kolem 50 tun. K tomu se zvyšují mzdy, zůstávají drahá 
paliva a ceny energií na předválečnou úroveň nejspíš už neklesnou.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

14

Dle statistik nedošlo meziročně k vylepšení poměru v množství tří-
děného odpadu. Současný systém dosáhl svého limitu. V následují-
cím roce chceme otevřít diskusi nad radikální změnou systému svozu 
a poplatků tak, jak je aplikují jiné obce. Např. systém PAYT(pay as you 
throw), kdy občan platí za skutečné množství vyprodukovaného odpa-
du. Door-to-door systém - svoz vytříděných odpadů přímo od domů, 
který se dá dobře využít u papíru a plastu. To vše za účelem snížení 
produkce směsného odpadu a udržení nákladů na uzdě.

Sešlapávej, trhej, řezej, mačkej!
Bývají popelnice na plasty, papír, či kov plné? No bývají, ale ne kvů-
li tomu, že by byly skutečně „plné“. Stále se najde množství občanů, 
kteří nesešlapují plastové lahve a plechovky. Vůbec nejhorší je situace 
s papírem. Papírová krabice? Ta se tam přeci vejde celá.. tak co bych 
se namáhal jí sešlapat nebo nařezat. Popelnice bývají ve skutečnosti 
z poloviny prázdné, protože polovinu objemu vyplňuje vzduch! Žádám 
všechny, aby se chovali ohleduplně. Pak se nebude dít to, že jsou popel-
nice obrovnané kolem dokola. Papír, který zmokne, se může vyhodit.
Problém je někdy také se sklem. Velké tabule skla se do zvonu nevejdou 
– sváží je obecní pracovníci. Často se však objeví zrcadla, drátoskla, 
autoskla, keramika, talíře, hrníčky a jiné varianty, které se netřídí. Jaké-
koliv nestandartní sklo a keramiku házejte rovnou do popelnice nebo 
do objemného dopadu.
Děkujeme, že třídíte!

Čarodějnická kupa
Na závěr chci po dohodě se spolkem Sokol Lipiny požádat, abys-
te na čarodějnickou hromadu do Lipin nevozili odpad, jako je 
nábytek, pneumatiky, lina, koberce apod. Uvedený objemný od-
pad můžete ukládat každou první sobotu u obecního úřadu nebo 
na sběrném dvoře společnosti ODEKO. 

Jakub Šimerda

Rok Papír (kg) Plast (kg) Sklo (kg) Kovy (kg) Nápojový karton (kg) Bioodpad (kg) Směsný odpad vč. objemného(kg)
2015 1,640 6,260 3,780 0,410 0,080 10,130 154,340
2016 2,010 5,562 3,460 0,760 0,088 31,230 138,420
2017 4,550 6,966 3,380 0,680 0,104 41,230 138,170
2018 5,170 10,444 4,040 0,780 0,116 27,970 134,367
2019 6,700 12,270 5,130 0,880 0,121 39,040 128,558
2020 11,730 13,399 6,200 1,440 0,141 66,560 117,672
2021 14,110 21,543 14,690 1,360 0,147 90,200 116,532
2022 13,31 19,994 13,48 1,76 0,146 83,720 122,886

Pořízení žacího stroje Kubota

Na konci března jsme se konečně dočka-
li nového žacího stroje značky Kubota 
G231 HD. Jedná se o profesionální žací 
stroj s tříválcovým dieselovým motorem 
o objemu 898 cm3 a výkonu 16 kW. Stroj 
váží víc jak 1000 kg a jeho velkou výhodu 
mimo širší záběr sečení je velký sběrný koš 
na trávu o objemu 560 l. Vyprazdňování 
ovládá obsluha ovladačem z místa sedač-
ky pomocí hydrauliky, což šetří čas. Celý 
stroj  je velmi robustní a hlavní konstrukč-
ní prvky jsou vyrobeny pro maximální 
životnost. Kubotu využíváme na sečení 
velkých ploch. Zvládne i vysokou trávu a sečení na „vysoké“ strniště. 
Stroj jsme měli objednán více jak rok. Dodavatel garantoval po celou 
dobu cenu, která i se silniční výbavou činila vč. pětileté záruční doby 
611 000 Kč s DPH. Nyní se prodává bezmála za 800 tisíc Kč. Za dodání 
děkujeme společnosti Agrico, s. r. o. z Týniště nad Orlicí.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

15

Nové vybavení ve škole a v obecním hostinci

Moderní škola se neobejde bez moderní výpočetní techniky a za-
řízení. Předmět informatika mají v učebním plánu stále mladší děti. 
Abychom vyhověli dnešním požadavkům, byla přes prázdniny ve ško-
le modernizována datová síť. Celá budova je pokryta wifi signálem, 
škola nově využívá cloudové služby. Po domluvě s providerem inter-
netu byla navýšena rychlost na 100 Mbit/s. Od společnosti Quadi-
ent z Hradce Králové škola darem obdržela 8 ks počítačů a monitorů, 
pro výuku a personál jsou k dispozici také notebooky s dokovacími 
stanicemi. Posledním upgradem je nový laserový projektor do jedné 
z učeben. Původní byl neopravitelný. Pro novou učebnu, která vznikla 
přes prázdniny v přízemí byl pořízen 65 palcový interaktivní panel. 
Ten mimo jiné umožňuje lépe využívat digitální učebnice.

Nezapomínáme ani na školní kuchyň. Počet strávníků vzrůstá a s ním 
i objem porcí jídla. Kuchařky mají nově k dispozici kuchyňský robot, 
který šetří čas při přípravě. Již dříve byla pořízena nová myčka nádobí.

Do obecního hostince jsme pořídili nový plynový sporák s elektric-
kou troubou. Ta u starého sporáku již delší dobu nefungovala. Bývalý 
provozovatel hostince využíval vlastní konvektomat. Příprava jídel 
v kuchyni se bez základního vybavení neobejde. Nový provozovatel, 
paní Haspeklová, provozuje hostinec od léta. Návštěvnost je zatím 
velmi dobrá. Obec bude provoz hostince nadále podporovat. Sezóna 
vnitřních kulturních akcí se blíží. Do výčepu jsme zakoupili novou te-
levizi. Sportovní utkání by mohla nalákat další hosty. Paní Haspeklová 
se k nám přestěhovala z Třebechovic, s provozem pohostinství má 
bohaté zkušenosti. Odchod bývalého provozovatele se bohužel již 
téměř tradičně neobešel bez problémů. Opět vymáháme soudní ces-
tu pohledávku za nájemné a energie za poslední dva měsíce provozu.

Jakub Šimerda

Vodárenská infrastruktura

V březnu prošla rekonstrukcí elekt-
roinstalace na objektu vodárny. Při-
pravena je i na napojení nového vrtu. 
Realizaci zajistila společnost CSTECH 
z Ústí nad Orlicí a stála 266 151 Kč. 
Na objektu proběhly i další malé opra-
vy jako třeba výměna oken nebo opra-
va venkovní šachty starého vrtu.
Veřejnou zakázku na napojení no-
vého vrtu plánujeme vyhlásit v nej-
bližší době. Čekáme na definitivní 
schválení dotace od Ministerstva život-
ního prostředí. Celkové náklady ve výši  
2.5 milionu Kč zahrnují také vyčištění 
a regeneraci původního vrtu. Pokud to 
bude možné, chceme zachovat a vyu-
žívat oba. Dotační titul nám umožňuje 
realizovat obě činnosti. Měli bychom 
získat částku do výše 1.5 milionu Kč.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

16

Cena vody
Cena vody se v naší obci meziročně zvýšila o 35 %. Z částky 45,98 Kč 
na 62 Kč za m3 vody. Asi si říkáte, je tak velký skok možný? Nezneu-
žil provozovatel vodovodu situaci všeobecného zdražování? Bohužel 
tomu tak není. Jistě, provozovatel si do ceny promítl zvýšené náklady 
na elektrickou energii a obec si nechala zvýšit nájemné, ze kterého 
financujeme investice do vodohospodářské infrastruktury o inflaci 
minulého roku, ale hlavní důvod vysokého zdražení je někde jinde.
Klesla nám spotřeba vody, a to hodně. V roce 2020 jsme spotřebo-
vali 42 635 m3, v roce 2021 to bylo 37 846 m3, v roce 2022 už jenom  
33 266 m3 (pokles by už neměl pokračovat). Jak je to možné, když 
v obci stoupá počet obyvatel a rostou zde nové domy? Důvod mu-
síme hledat v místním zemědělském družstvu, kde od roku 2021 
docházelo postupně k útlumu chovu dojnic. Nyní se zde již žádné 
mléko nedojí. V stájích jsou chovány pouze jalovice, které jsou ná-
sledně převáženy do mateřského podniku v Bohuslavicích, kde mají 
pro dojnice nový kravín. Krávy, které produkují mléko, vypijí hodně, 
hodně vody. To je však u nás minulostí. Za dva roky nám klesla spo-
třeba vody o 28 % a v tom je zakopaný pes. Náklady na cenu jednotky 
(m3) vody jsou tím nižší, čím víc spotřebujeme vody. Jinými slovy, čím 
je vyšší spotřeba, tím může být voda levnější. Vysoká spotřeba vody 
v zemědělském družstvu prostě byla pro obec velkou výhodou.

Jakub Šimerda

Dívčí koleda

Obnovená tradice dívčí koledy. V našem kraji se chodí 14 dní před ve-
likonocemi. Místní dívky koledují Velikonoční pomlázku po Lipinách. 
Za koledu si odnášejí od chlapců košíčky plné sladkostí a maminky 
i něco na zahřátí.

Děkuji za zveřejnění Koubová

Divadelní jaro - pohádka v Bolehošti

Nedělní dubnové odpoledne v Bolehošti patřilo hudební pohádce 
Luciferův amulet. Ačkoliv čerti už dávno chodili a všechny děti jsou 
zajisté stále hodné a napravené, dodržují vše, co v prosinci slíbily, 
rozhodli jsme se pozvat pekelníky pro jistotu na kontrolu. A rovnou 
pana Lucifera. 
Pohádka v podání rychnovského divadelního spolku Tyl byla sku-
tečně povedená. Nechyběly světelné efekty, opravdové peklo 
i s pekelným kotlem, ale i spousta písniček a humorných situací. 
Než jsme se nadáli, bylo 40 minut pryč a pohádka u konce, samo-
zřejmě u šťastného konce, tak jak to ve správných pohádkách bývá. 
Musím říci, že se bavily nejen děti, ale i přítomní dospělí. Vystupující 
byli odměněni dlouhým potleskem, který si po právu zasloužili. 
Dojem z vydařeného odpoledne trochu pokazila opět malá účast 
místních dětí a rodičů. Mrzí nás nezájem našich občanů, pro které 
hlavně tuto kulturu děláme. Jsme rádi, že alespoň z okolních obcí 
k nám do Bolehoště diváci zavítali a bavili se. Snad se nás příště 
sejde více, jak jsem psala již minule, živé divadlo je pro děti velkým 
zážitkem, který jim televize ani mobil nikdy nemůže dát. 

Zdeňka Andržová 

Putování za divadlem  

Osmdesátiny Petra Jandy 
a šedesátiny jeho kapely 
Olympic inspirovaly pražské 
Divadlo Broadway k nové-
mu představení. Po reper-
toáru Václava Neckáře, 
Karla Gotta či Heleny Von-
dráčkové znovu posloužily 
slavné písničky jako výcho-
diska k převedení do scénické podoby, tentokrát pod názvem Okno 
mé lásky. Jako již tradičně se nejedná o příběh konkrétního zpěváka, 
muzikanta či jeho souboru, ale již nesmrtelné songy provázejí jinak 
dramatické osudy imaginárních postav. Ke dvěma desítkám hitů jsou 
vybrány k ději dobře přináležející další melodie, nepochybně také pa-
třící k těm, pro již několik posluchačských generací nezapomenutel-
ným. Písně jako Želva, Snad jsem to zavinil já, Okno mé lásky, Vlak, co 
nikde nestaví, Dej mi víc své lásky, Slzy tvý mámy, Jako za mlada, Bon 
soir mademoiselle Paris, Dynamit, Osmý den a třeba Pták Rosomák, 
mnoho z nás přimělo k úsměvu a vzpomínce. Ti, kteří s námi putovali 
za divadlem do Prahy, jistě nelitovali. Počasí vyšlo ukázkově, předsta-
vení nadchlo a spokojení jsme se vraceli domů. 

Zdeňka Andržová 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

17

Divadelní jaro - pohádka v Bolehošti

Putování za divadlem  

MAP KOSTELECKO

Kdy se při práci s ohroženými dětmi obrátit na odborníky?
Díky spolupráci s odborníky vznikla v projektu příručka, která pedago-
gům pomáhá rozhodnout, jak v určitých případech postupovat.

Ve školství má spolupráce s odborníky velmi 
dobrý ohlas, ředitelé i učitelé ji hodnotí jako 
velmi prospěšnou. Na základě jedné takové 
spolupráce s rodinnými psychoterapeuty Iva-
nou Novákovou a Milanem Jiroutem vznikla 
ke konci projektu MAP II Kostelecko příručka 
s názvem Kompendium přístupu k dětem s poruchami chování. Po-
jednává o základní orientaci v problematice 
dětí ohrožených a dětí s poruchami chování. 
Nabízí zásady a funkční postupy při práci s ta-
kovými dětmi. Poruchami chování jsou myš-
leny odchylky v oblasti socializace, kdy dítě 
není schopné respektovat normy chování na úrovni odpovídající jeho 
věku a rozumovým schopnostem.
Během realizace projektu MAP III byly příručky postupně rozdány 
do všech škol na území, aby s nimi pedagogičtí pracovníci mohli 
pracovat. Oba psychoterapeuti se navíc zúčastnili jednání pracov-
ních skupin, kde o dané problematice se členy pohovořili. Řeč byla 
mimo jiné o konkrétních kazuistikách. Ne vždy jsou totiž učitelé sami 
schopni rozhodnout, jak s ohroženými dětmi pracovat. Jak postupo-
vat, kdy jsou danou situaci schopni zvládnout sami a kdy už je vhodné 
se obrátit na odborníky. A k tomu by jim měla pomoci právě zmíněná 
publikace, která je v elektronické podobě volně přístupná na našich 
webových stránkách www.map.nadorlici.cz/kostelecko.

Za MAP Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera

Sportovní den

Dne 17. června jsme společně s dobrovolnými hasiči a základní školou 
připravili sportovní den pro děti. Nechybělo pohoštění, které zajistil 
spolek Sokol Lipiny. Pro děti byly nachystány skákací hrady, střelba ze 
vzduchovky a další soutěže. K dispozici bylo multifunkční hřiště, kde 
byly stoly na pin pong a balóny pro míčové hry. Akce se zúčastnilo 
do 100 lidí. Všem pořadatelům děkuji za pomoc s přípravou a realizací.

Jakub Šimerda

11. Gulášové slavnosti

Když se řekne srpen, tak pro naši obec to znamená jediné: Gulášo-
vé slavnosti, které se staly již pravidelnou srpnovou tradicí. Letošní 
ročník bychom mohli nazvat rekordním v počtu druhů a množství 
navařených gulášů a také v počtu zúčastněných týmů. Celkem se 
přihlásilo 14 týmů, a co je potřeba zdůraznit, čtyři z nich byly, míst-
ní – chválíme. Kuchaři a kuchařky připravili celkem 23 druhů gulášů, 
které hodnotila opět naše stálá 5-ti členná porota. Věřte, že ochut-
nat a ohodnotit 23 druhů, nebyl snadný úkol. Na čepu bylo 9 značek 
piv a v nabídce nechyběly langoše, grilovaná masa, míchané nápoje, 
klobásky a zmrzlina. Počasí přálo, návštěvníků včetně dětí a hostů 
přišlo kolem 1500. Letos byla kromě pivních soutěží nově zařazena 
soutěž v řezání dřeva, která po zásluze sklidila úspěch. Děti se mohly 
opět vyřádit na skákacích hradech a také využít možnosti nechat se 
trochu umělecky pomalovat. Slavnostmi nás tentokrát provázel Hon-
za Dušek, odpolední hudbu zajistil Jenda Šmída se svým JP PROJECT
a večer si návštěvníci užili v rockovém stylu s kapelou 4watty. I le-
tos díky sponzorům a prodaným vstupenkám můžeme prohlásit Gu-
lášové slavnosti za zaplacené. Poděkování patří nejen sponzorům, 
ale i zastupitelům, zaměstnancům a dobrovolníkům, kteří pomohli. 
Všem ještě jednou děkujeme a těšíme se na další ročník. 

Zdeňka Andržová
Výsledky soutěží:
Soutěž o nejlepší guláš hodnocený odbornou porotou:
1. restaurace Bobkárna - Kančí, Týniště n. O.
2. Mexicanos - Mexický, Police nad Metují
3. Bistro Veronika - Maďarský, Petrovice n. O.
4. Stánek u Paula - Zvěřinový, Týniště n. O.
5. Sedmá Rota - Zvěřinový, Bolehošť

Soutěž o TOP guláš hodnocený návštěvníky:
1. Sokol Lipiny - Sokolský, Bolehošť
2. restaurace Bobkárna - Hovězí pikantní, Týniště n. O.
3. restaurace Bobkárna - Kančí, Týniště n. O.
4. Halifax gril - Maďarský hovězí, Jílovice
5. Sedmá Rota - Segedínský, Bolehošť

Soutěž o nejoriginálnější stánek:
1. Sokol Lipiny, Bolehošť
2. Stánek u Paula, Týniště n. O.
3. Mexicanos, Police nad Metují



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

18



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

19

Podzimní vítání občánků

Ačkoliv venku panovalo stále horké letní počasí, přiblížil se nám pod-
zimní termín vítání nových občánků v naší obci. Sešli jsme se v sobo-
tu 16-tého září ve velkém sále obecního hostince. Potěšit miminka 
i rodiče přišly se svým programem děti z naší základní a mateřské 
školy spolu s paní učitelkou, za což jim patří poděkování. Tentokrát 
jsme s panem místostarostou vítali celkem šest dětí. Po předání 

dárků a květin nastalo obvyklé společné focení, nechyběli příbuz-
ní miminek a za pohoštění děkujeme provozovatelce hostince paní 
Haspeklové. Již nyní víme, že nás na jaře čeká další vítání a jsme za to 
velmi rádi.  Přejeme miminkům hodně zdraví, a lásky. Rodičům, aby 
jim děti dělaly samou radost. 

Zdeňka Andržová

Společenská kronika

Svá životní jubilea oslavili

Oslavencům přejeme pevné zdraví a dostatek životního elánu a optimismu. 

Narodily se

Ať Vaše děti vyrůstájí ve zdraví a radosti.

Z našich řad odešli

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Ježek Jan  80 let
Moravcová Marie  75 let
Werner František  83 let
Boukal Zdeněk  91 let
Bednářová Zdeňka  89 let
Šimerdová Marie  80 let
Linková Marie  75 let
Maisnerová Jana  81 let
Drašnarová Marie  75 let
Joštová Hana  75 let
Sarvašová Jana  81 let
Henclová Jaroslava  81 let
Dolejší Věra  83 let

Veselka Oldřich  81 let
Kopecký Jiří  80 let
Matuška Zdeněk  83 let
Silný Vladimír  80 let
Bartoňová Blanka  75 let
Tošovská Marie  80 let
Boukalová Anna  88 let
Letovský Petr  70 let
Žemličková Jana  87 let
Gründlová Hana  92 let
Prošková Hana  80 let
Fišerová Jarmila  94 let
Čtvrtečková Anna  82 let

Dominik Boukal
Meda Jitka Řeháková
Matyáš Šimerda
Rozálie Čermáková
Eliška Ondráčková

Ivanka Smolová ve věku 79 let
Jiří Láznička ve věku 67 let
Marie Štechová ve věku 72 let



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

20

 Dění ve škole

Vážení rodiče, milé děti, žáci, přátelé bolehošťské školy, 
v minulém zpravodaji jsem psala, že mým velkým přáním je, aby 
se škola v Bolehošti stala kulturním, společenským a vzdělávacím 
střediskem pro všechny. Dne 14. 2. jste si mohli prohlédnout školu 
i školku v rámci Dne otevřených dveří. Pan starosta představil plány 
na výstavbu nové modulární mateřské školy. Zájem o prohlíd-
ku byl obrovský. Zvláště malé děti měly velikou radost, když 
uviděly svoji maminku, tatínka či babičku a mohly ukázat, jací 
jsou školáci. Přišli se podívat i bývalí absolventi, příležitost si ne-
nechali ujít rodiče budoucích prvňáků z Bolehošti ale i z okol-
ních obcí, aby si prohlédli školu, kterou si chtějí zvolit pro 
své děti. To se odrazilo při zápise do 1. ročníku základní školy.  
Do 1. třídy nám nastoupí 11 dětí, pro které připravujeme sa-
mostatnou třídu. Byli jsme napjatí, jak dopadne zápis do ma-
teřské školy. Zájem o naší MŠ byl obrovský. Zapsali jsme  
23 dětí, tedy druhé oddělení MŠ máme zcela obsazené. Velice mě 
potěšil zájem rodičů, kteří přišli na třídní schůzky. Není nic lepšího, 
když škola a rodina táhne za jeden provaz! Také SRPDŠ velmi dobře 
pracuje. Kromě toho, že věnuje finance potřebám dětí, připravuje 
nejrůznější akce či setkání. Povedená byla například velikonoční 
výstava, které se zúčastnilo více než 100 návštěvníků. S dětmi pře-
mýšlíme, jak zútulnit prostory školy, jak aktivně trávit přestávky, 
a tak jsme si zahráli na projektanty a zkusili jsme napsat či nakres-
lit, co by nám zpříjemnilo školní život. Některé sny a plány se už 
nyní vyplnily. Na chodbě se nám díky sponzorům objevil fotbálek, 
sedací pytle, máme pingpongový stůl, připravili jsme stále přístup-
nou knihovničku v příjemném relaxačním koutku. Děti mají mnoho 
nápadů, a tak se nám plní naše schránka důvěry. Ne všechno je re-
álné, ale mnohé nápady se dají uskutečnit. Jsme si vědomi toho, že 
pracující rodiče potřebují pomoct s dětmi o prázdninách, tedy jsme 
poprvé otevřeli týdenní příměstský tábor, kde se děti mohly těšit 
na zajímavý cestovatelský program. 
Protože vnímáme potřeby rodičů, kteří odjíždí za prací, prodlužu-
jeme provoz mateřské školy i školní družiny, a to od 6:30 do 16:30. 
Rádi přijímáme Vaše podněty, nebojíme se mluvit s vámi o připo-
mínkách. Dveře do naší školy jsou otevřené! Dovolte mi, abych Vám 
poděkovala za vstřícnost, které si vážím! Velmi se těším na součin-
nost při vytváření pohodové školy. Dobrá škola je SPOLEČNÉ dílo!

 Mgr. Hana Špatenková

Zprávy ze školy - aneb co se podařilo
Dovolte mi, abych Vás informovala o změnách v bolehošťské škole. 
Od 1. září 2023 nejsme podlimitní, neboť přibyly děti v základní ško-
le – máme celkem 28 žáků. Je to díky velkému počtu prvňáků, kteří 
tvoří samostatnou třídu. Z dvojtřídky máme trojtřídku. V mateřské 
škole se nám zvýšil počet dětí z 27 na 38. Museli jsme také navýšit po-
čty uvařených obědů z 60 na 100. V bolehošťské škole v současnosti 
pracuje 17 zaměstnanců. Co se týče organizace, tak je to především 
prodloužení provozní doby od 6:30 do 16:30. Tím však provoz ve ško-
le nekončí. Ve zřizovací listině nám přibyla doplňková činnost, proto 
může škola dětem nabídnout celou škálu volnočasových aktivit: Jsou 
to kroužky sportovní, rukodělné, jazykové, přírodovědné, hudební 
….. K pronájmu nabízíme naše prostory, především tělocvičnu. Sdru-
žení rodičů a přátel dětí školy získalo status spolku a jeho aktivity 
budou nápomocné škole. Na co se můžete spolu s námi těšit? Již 
brzy bude otevřená nová budova modulární MŠ. Práce momentálně 
finišují. Po otevření budovy tak můžeme nabídnout další místa před-
školním dětem. Dále se těšíme na celou řadu aktivit: plavání, lyžová-
ní, dílničky, školu v přírodě, ale i příměstský tábor…. Komu patří mé 

poděkování? Je to zejména velkému nasazení našich zaměstnanců, 
kteří i o prázdninách vynaložili nemalé úsilí, dále pak panu starostovi 
za jeho podporu a spolupráci, ale i všem dalším, kteří nám pomáhají. 
Ještě v letošním roce se na Vás všechny těšíme při dnu otevřených 
dveří, kde Vám vše velmi rádi ukážeme. Přejeme krásné podzimní dny!

 Mgr. Hana Špatenková

Předvánoční výlet na betlémy

Před vánočními svátky jsme společně se školáky ze školy vyjeli 
do Rychnova nad Kněžnou na výstavu betlémů a také jsme se po-
dívali do místního Domu dětí a mládeže, na cestu jsme jeli vlakem. 
Pro děti to byl zážitek, protože cestování vlakem je baví. Výstava 
betlémů probíhala v bývalé konírně na zámku. K vidění byly betlé-
my dřevěné, háčkované, perníkové. Po zhlédnutí výstavy jsme zašli 
na návštěvu do Déčka, kde jsme se trochu ohřáli a také jsme se na-
obědvali. Dopoledne uteklo jako voda a bylo třeba se vydat na ná-
draží a na cestu zpátky do Bolehoště. Výlet byl povedený a těšíme 
se, až se opět na nějakou tu cestu zase vydáme. Vždyť ve škole to 
všichni známe a každý takový výlet nám ukáže zase něco nového, 
zajímavého.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc.Petra Jedlinská



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

21

Předvánoční výlet na betlémy

Den otevřených dveří

14.2.2023 se naše škola otevřela pro veřejnost. Připravili jsme pro 
všechny, kteří chtěli vidět, jak to u nás vypadá, DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ. Nečekali jsme, že o tuto akci bude takový velký zájem a jsme 
za to všichni moc rádi. Zájemci se mohli přijít podívat do prostor 
stávající školky, do školních tříd, tělocvičny. Ve školní jídelně pan 
starosta představoval plány modulové školky. Pro návštěvníky naší 
školy bylo připravené i výborné občerstvení. Jsme velice rádi, že se 
všem naše škola líbila a akce se báječně vydařila.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc.Petra Jedlinská

Karnevalový týden v MŠ

V týdnu od 20.2. do 24.2.2023 jsme si v naší školce užívali téma 
KARNEVAL. Na tohle téma se vždycky moc těšíme, protože je do-
voleno chodit do školky v různých převlecích. A tak se nám děti 
proměnily v princezny, krále, opraváře, lišku, berušku a spoustu 
dalších pohádkových i nepohádkových postav. Ani my dospělí jsme 
ale nezůstali pozadu. Prostě, když karnevalový týden, tak všichni 
společně. Užívali jsme si různé hry, tanec s nafukovacími balónky, 
karnevalový rej, hostinu pro masky apod. Celý týden jsme si skvěle 
užili a těšíme se zase příští rok, že si toto oblíbené téma společně 
zase užijeme.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc.Petra Jedlinská

Plavecký kurz

Od pátku 17.3.2023 jsme s našimi předškoláky, kteří půjdou od září 
do školy, začali jezdit do Dobrušky do plaveckého bazénu na pla-
vecký kurz. Tam se nám věnují skvělé instruktorky a instruktoři pla-
vání z plavecké školy Dorka. 
Vody se vůbec nebojíme a na každý pátek místo pobytu venku se 
těšíme. Nejprve se musíme rozplavat v menším bazénku a potom si 
jdeme užívat různé aktivity do velkého bazénu. Když nám je ve vodě 
už zima nebo jsme už dost rozmáčení, jdeme se ohřát do páry. Pla-
vecký kurz je moc prima. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc.Petra Jedlinská

Cesta za pohádkou a do knihovny

Ve čtvrtek 23.3.2023 jsme se opět spo-
lečně se školáky vydali na cestu vlakem 
do Rychnova. Vydali jsme se za pohádko-
vým představením do Pelclova divadla. 
Pohádka se jmenovala Jak paní Kohout-
ková a pan Slepička malovali vajíčka. 
V pohádce byla legrace, krásné písničky 
a také i poučení, že když se něco slíbí, tak 
se slib musí dodržet. PO krásné pohád-
ce jsme se zašli podívat do krásné nové 
knihovny. Tam se nám věnovala v dět-
ském oddělení paní knihovnice a my jsme 
si mohli prohlédnout všechny možné knížky, které tam měli. Moc se 
nám návštěva divadla i knihovna líbila a těšíme se na květen, kdy opět 
divadlo nabízí další pohádkové představení. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc. Petra Jedlinská



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

22

J. S. Bach ve škole

V pondělí 6.3.2023 bylo u nás ve školce veselo. Společně s našimi 
velkými školáky jsme ve třídě školky přivítali další milou návštěvu. 
A jakou?
Nebyl to pouze hudební génius, byl i obyčejný člověk. V jaké rodině se 
narodil? Měl sourozence? Byl ženatý?
Kolik měl dětí? Kolik vytvořil skladeb? Pil raději kávu nebo čaj?
Na všechny tyto otázky nám velmi poutavě odpověděl hudební po-
řad varhaníka Martina Kubáta.  Pomocí skladeb  J.S.Bach – Fantasie 
g-moll J.S.Bach - Siciliana z Koncertu d-moll, malé Preludium C-dur 
J.S.Bach –Toccata a fuga d-moll jsme se ocitli na zámku, hodovali 
jsme, tančili jsme, hráli v kapele. Vše bylo moc prima. Děkujeme.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc. Petra Jedlinská

Kouzelník Reno

V úterý 7.2.2023 jsme v naší škole přivítali návštěvu. Kouzelník Reno 
přijal naše pozvání u nás ve škole a školce v Bolehošti. Naprosto vý-
borné vystoupení plné smíchu, kouzel, triků, živých zvířátek a zába-
vy. Děti to velmi pobavilo a některé koukaly i s otevřenou pusou. Moc 
děkujeme a těšíme se zase příště!

Za kolektiv ZŠ a MŠ Bolehošť Bc. Petra Jedlinská

Prázdniny 2023

Školní rok 2022/2023 
utekl jako voda a co 
teprve poslední mě-
síc! 5 dní jsme pobyli 
v Orlických horách 
na sportovně turis-
tickém kurzu, stihli 
jsme několik školních 
výletů mj. společně 
s mateřskou školou 
výlet do ZOO ve Dvo-
ře Králové a mysli-
vecký pochod, výlet 
do Hradce Králové, pěší výlet do Kláštera nad Dědinou... , přespali 
jsme ve škole a uspořádali  zahradní slavnost, kde páťáci představili 
svoje „absolventské“ práce. A potom? To nejlepší – vysvědčení a to 
znamená, že nám začaly PRÁZDNINY!
A protože by se nám stýskalo, sešli jsme se o prázdninách na příměst-
ském táboře, kde jsme projeli vlakem část východních Čech (Náchod, 
Nové Město nad Metují, Častolovice, Litice, Potštejn, Třebechovice 
pod Orebem…, nachodili spousty kilometrů (cca 60 km) a něco se 
i dozvěděli (např. jak se žilo v dobách minulých).

Mgr. Kateřina Henychová



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

23

Kouzelník Reno

Velikonoční výstava

Letošní jaro 2023 bolehošťská škola 
a školka pořádala hned několik zají-
mavých akcí. Konal se den otevřených 
dveří, jarní dílnička a historicky první 
velikonoční výstava. 
Děti ze školy a školky krásně vyzdobi-
ly školu, na jarních dílničkách vyrobily 
dřevěné králíky a ve družině namalova-
ly vajíčka, která pověsily na břízku před 
školou.
Velikonoční výstava se konala v pá-
tek 31. 3. odpoledne a v sobotu 1. 4. 
dopoledne. Starší děti ze školy dělaly 
návštěvníkům výstavy průvodce a vy-
bíraly dobrovolné vstupné. Kdo chtěl, 
dozvěděl se o historii Velikonoc a jejich tradicích velké množství in-
formací z tabulí rozmístěných po celé škole. V tělocvičně, kde se ode-
hrávala hlavní část výstavy, byly vystaveny kraslice z různých oblastí 
České republiky. Velké díky patří paní Věře Kopecké, která připravila 
ukázku zdobení vajíček voskovou technikou a vše velmi ochotně vy-
světlovala. Vajíčka byla možná si koupit domů. K vidění byly i různé 
druhy pomlázek. Techniku pletení si každý mohl vyzkoušet s paní ře-
ditelkou. Dále byly vystaveny řehtačky, perníčky a různé velikonoční 
dekorace. K nahlédnutí byla i malá ukázka tradičního ukrajinského 
pečiva a kraslic. Pro návštěvníky byla připravena ochutnávka veliko-
nočního pečiva: jidáše, mazance a velikonoční nádivka. 
O velikonoční výstavu byl velký zájem, napočítalo se přes 100 ná-
vštěvníků a všichni doufáme, že se z této akce stane nová tradice 
obce Bolehošť.

Jana Hacurová 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

24

SRPDŠ ve školním roce 2022/2023

Aktivita SRPDŠ začala v září loňského roku, kdy jsme dělali pod-
zimní bazar, na kterém se vybralo 1570 Kč. V dalším měsíci se 
uspořádaly dílny pro rodiče a děti, odtud šlo do pokladny 1260 Kč. 
V listopadu jsme měli dílny, kde si děti vyrobily každý svůj lampión 
a s ním jsme vyrazili v průvodu  do Lipin, kde se akce zakončila 
opékáním buřtů. Na těchto dílnách se vybralo 900 Kč. V prosinci 
byl poprvé vánoční jarmark, který měl velký úspěch, prodala se 
spousta výrobků, všichni mohli podpořit naše děti a přispět nám 
do SRPDŠ částkou 6750 Kč. Letošní aktivita se uzavřela velikonoč-
ní výstavou, kde se na dobrovolném vstupném vybralo 2924 Kč. 
Do pokladny SRPŠ nám přispívají také ženy, které chodí pravi-
delně každé pondělí, středu a pátek cvičit. Celkem z toho máme 
3300 Kč. 

Po sečtení všech příspěvků jsme do pokladny získali 17464 Kč. 
Z těchto peněz se v tomto školním roce utratilo celkem 1832 Kč 
za buřty na několik akcí, 1700 Kč za doplatek na autobus do ZOO, 
za příspěvek na výtvarné potřeby 3950 Kč a 1500 Kč za občerstve-
ní na zahradní slavnosti. K 1. září bylo v pokladně 8480 Kč. Na le-
tošní školní rok máme další plány.
Děkujeme všem, kteří nás podporují a účastní se programů, které 
SRPDŠ pořádá.

Za SRPDŠ Adriana Kovaříčková

 Sokol lipiny

Činnost sokola od ledna 2023

Vážení spoluobčané, na začátku tohoto článku Vám chceme jako 
vždy popřát jménem Sokola Lipiny hodně zdraví a pevné nervy. Hned 
po novém roce jsme začali s přípravou na sokolskou zabíjačku, která 
se konala 14. ledna. Bylo potřeba vše dobře naplánovat a zařídit, jeli-
kož byla velká poptávka na zabijačkové výrobky a hodně návštěvníků 
chtělo přijet na oběd a posedět u dobré muziky. A pak už přišel zmi-
ňovaný víkend. V pátek ráno to začalo, zajet pro prasátko do Lhoty 
k místnímu hospodáři a poté vše potřebné, aby se mohlo začít va-
řit maso, ze kterého jsme poté vyrobili výrobky, aby bylo co nabízet 
v sobotu k obědu. Odpoledne se zajelo pro druhé prasátko, opět nut-
ná záležitost, abychom byli připraveni na sobotu. Od sobotního rána 
jsme měli plné ruce práce, abychom udělali jitrnice, tlačenky, kroupy, 
prejt, vyškvařili sádlo a samozřejmě ovarové maso. Během soboty 
a neděle přišlo na oběd, nebo si odnést domů něco dobrého téměř 
200 hostů. A k tomu všemu nám sobotní den zpříjemnila dechová 
hudba mladých hudebníků ze Základní umělecké školy v Týništi. Celý 
den se velice vydařil a končilo se v pozdních hodinách. Na neděli už 
zbylo pouze prodat všechny objednané produkty a uklidit klubov-
nu, protože mastnota byla opravdu všude. Další akce, se konala pod 
Lípou v neděli 5. března a to oslava MDŽ. Tradičně se o obsluhu 
postarala pánská obsluha, aby si dámy náležitě užily společně strá-
vené odpoledne. K občerstvení byl připraven řízek s bramborovým 
salátem. Káva a zákusky, byly samozřejmostí. Nedělní odpoledne 
zpestřily naše cvičenky retro módní přehlídkou se skvěle doplněným 
komentářem, vše stálo opravdu za to. Kdo tam byl, tak zažil, slyšel 
a nelitoval. Pár kostýmů je na přiložených fotografiích. Další velká 
akce, která se konala pod Lípou, byla 6. dubna a to na Zelený čtvr-
tek. Jako již tradičně bylo připraveno na čepu zelené pivo od našeho 
dodavatele piva Primátora Náchod. Samozřejmě bylo i klasické pivo. 
Velkou změnu jsme udělali v občerstvení. Na grilu jsme místo vep-
řových kýt ogrilovali hovězí kýtu a podle ohlasu velmi chutnala. Vše 
bylo ještě doplněno pečenými vepřovými žebry a grilovanými kuřaty. 
Jak je již tradicí, tak nesměla chybět živá hudba. A kdo jiný než Honza 
Macháček se svými přáteli z Přepych a okolí nám zahráli k poslechu 
a tanci. Zábava, zpěv a tanec pokračovaly do nočních hodin. Všem 
děkujeme, kteří nás přišli navštívit a pobavit se. A že vás nebylo málo, 
podle odhadů vás přišlo skoro 200. Poslední akce, o které se zmí-
ním, jsou již tradiční čarodějnice. Pro děti bylo připraveno zábavné 
odpoledne, kde se mohly vyřádit v různých soutěžích a disciplínách, 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

25

a také se hodnotila nejlepší maska. Pro všechny návštěvníky jsme 
připravili mnoho dobrot. Naše cvičenky připravily bavorské vdoleč-
ky a langoše, chlapi ogrilovali vepřové kýty a kuřata, v kuchyni se 
uvařila nudlová polévka a pro děti byly připraveny špekáčky, které 
si mohly samy opéct na ohni. Zpříjemnit den k nám přijela skupina 
Mosty z Třebechovic. Zahrála k poslechu i k tanci a mnoho z vás toho 
využilo a zatancovalo si. V osm hodin večer byla zapálena hromada 
klestu a bylo to velmi příjemné, protože se k večeru velice ochladilo 
a mnoho návštěvníků se přišlo ohřát k ohni. Hudba hrála až do půl-
noci a poté jsme se rozešli domů. Na datum 3. června jsme připravili 
pro děti Dětský den. Vše začalo vystoupením dětí z mateřské školy, 
po nich vystoupily děti ze základní školy, všichni měli připravené vel-
mi pěkné představení. Nadále byly pro děti připraveny soutěže napří-
klad šplh na májku, překážková dráha, střelba ze vzduchovky, skákání 
v pytli a mnoho dalších. Na závěr se vše ukončilo tradičním přeta-
hováním lana. Za splnění každého úkolu dostaly malou odměnu. Pro 

jejich doprovod bylo připraveno bohaté občerstvení. Po dětském dnu 
jsme se začali připravovat na gulášové slavnosti. Bylo zapotřebí vy-
myslet převlečení a v jakém stylu vyzdobíme stánek. Dále bylo potře-
ba objednat maso na gril a guláš. Také jsme objednali několik druhů 
piva od našeho dodavatele Primátor Náchod. V pátek před akcí jsme 
začali vařit guláš. Museli jsme oloupat a nakrájet 20 kg cibule a při-
pravit 40 kg hovězího masa. Následně přišel den D a bylo zapotřebí 
postavit stánek, udělat výzdobu, přivézt grily a dřevo. Stánek jsme se 
rozhodli ozdobit v kominickém duchu a všichni byli převlečeni za ko-
miníky. Na grilu byla hovězí kýta a vepřová krkovice. Akce se velmi 
vydařila, jelikož se skoro všechno prodalo a získali jsme i dokonce 
první místo v hodnocení diváků za nejlepší guláš. Od odborné po-
roty jsme získali první místo za nejoriginálnější stánek. Na 26. srpna 
jsme měli naplánovaný tradiční plážový volejbal. Přijelo 10 týmů ze 
širokého okolí. Počasí nám velmi přálo a celý den se velice vydařil, bo-
haté občerstvení nemohlo chybět. Na závěr zmíním podzimní akce,  
30. září od 17 hodin se konalo lipinské posvícení, v nabídce bylo kach-
ní stehýnko a pivní speciál s názvem Single Hop. Od 19 hodin zahrál 
k poslechu mladý dechový soubor. Další akce, kterou připravujeme, 
bude dlabání dýní, jenž se bude konat 28. října. Samozřejmě vás vždy 
rádi uvidíme v Lipinách na hřišti, kde je pravidelně otevřeno. Přeji 
vám všem příjemný podzim.

Připravil Petr Prause



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

26

Sbor dobrovolných hasičů

O činnosti sboru

Vážení spoluobčané, 
s novým číslem zpravodaje přinášíme novinky o činnosti našeho sbo-
ru. Začátkem roku jsme navštívili valné hromady okolních sborů naše-
ho 19. okrsku a také 14. ledna uspořádali v Obecním hostinci Bolehošť 
naši vlastní. Následovala příprava 125. hasičského plesu a dětského 
karnevalu. Dne 24. února proběhl ples, kde k tanci a poslechu zahrál 
Staněk music, který na sále vytvořil báječnou atmosféru. Pro velký 
zájem tanečníků byla připlacena další hodina, čímž se letošní ples 
protáhl do brzkých ranních hodin. Následující den, 25. února, patřil 
tradičně dětem na maškarním karnevalu. Vše odstartovalo představe-
ní žáků Základní a mateřské školy v Bolehošti, za jehož přípravu všem 
učitelům děkujeme. Kromě výběru nejkrásnější masky dne, byly pro 
děti připravené hry a soutěže zakončené losováním tomboly.
Koncem března byla také obnovena činnost kroužku mladých hasičů 
pod vedením Jiřího Moravce, Jana Baše mladšího a Marka Stodůlky. 
V současnosti se ho účastní 13 dětí a nábor dalších je otevřen. Děti 
se učí vázat uzly, hasičské značky, topografii a další dovednosti, které 
v budoucnu využijí při závodech hry Plamen. 
Dne 15. dubna se konal každoroční sběr železného šrotu a elektrospo-
třebičů. Děkujeme všem občanům, kteří touto formou podpořili ha-
sičský sbor, a všem jeho účastníkům za odvedenou práci. 
Dne 6. května proběhla Floriánská jízda 19. okrskem, která byla za-
končená okrskovými závody v Přepychách. Závodů se zúčastnilo naše 
družstvo mužů a žen. Muži obsadili 2. místo, ženy skončily čtvrté.

Z oddílu žen – cvičenek SK Sokola

Dlouho jsme plánovaly výlet za poznáním a relaxem. Počasí, kte-
ré nám slibovalo krásný, slunečný den, se ukázalo až v poslední 
květnový den a tak jsme vyrazily. Auty jsme se dopravily na vlako-
vé nádraží do Týniště, kde je pro nás lepší nastupování do vlaku. 
Tím jsme vyjely do města Letohradu, do roku 1950 známého pod 
názvem Kyšperk. Městečko má přes 6 tis. obyvatel,  krásné staré 
náměstí  jehož historické jádro tvoří městskou památkovou zónu. 
Je zde hodně kulturních památek – raně barokní zámek s velkým 
parkem, řada muzeí, ale i cukrárny a pěkné restaurace. Vše jsme 
nestihly, ale prohlídku zámečku, zahrady, dobrý oběd i posezení 
v cukrárně ano.
A nyní opět cvičíme každé úterý od 16.30 hod. v tělocvičně ZŠ Bole-
hošť a určitě se podíváme do dalších měst našeho kraje.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2023

27

V květnu proběhla také pravidelná kontrola STK na obou našich vozi-
dlech. Dne 29. května se kroužek malých hasičů vydal vlakem do Týni-
ště nad Orlicí, kde jejich výlet byl zakončen točenou zmrzlinou. 
Dne 10. června jsme se opět připojili k 8. srazu přátel Jawy, kterého 
jsme se zúčastnili s vozidlem Tatra. Kromě jejího vystavení posloužila 
organizátorům také pro dodávku užitkové vody.
Dne. 17. června oslavil Sbor dobrovolných hasičů v Týništi nad Orlicí 
150 let od založení na Mírovém náměstí. Po celý den zde byla vysta-
vena současná i historická technika okolních sborů, náš se připojil 
přistavením Tatry, Avie i stratílka. Během akce byla uspořádána také 
spanilá jízda vozidel městem. SDH Týniště děkujeme za pozvání a pře-
jeme hodně sil do další činnosti.
Před prázdninami děti absolvovaly také několik tréninků požárního 
útoku a sezóna byla zakončena 26. června akcí v Lipinách, při které 
děti za pomoci paní Adriany Karáskové vyráběly hasičské odznáčky se 
svými jmény a akci zakončily společně se svými rodiči opékáním špe-
káčků. Činnost mladých hasičů byla po prázdninové pauze obnovena 
4. září, kdy se instruktoři s dětmi vydali do lipinského lesa na sběr hub. 
Na závěr mi dovolte, abychom touto cestou popřáli panu Vladimíru 
Silnému, který 13. července oslavil osmdesáté narozeniny. Přejeme 
mnoho zdraví a spokojenosti do dalších let. 

za SDH Bolehošť kulturní referent Vojtěch Drašnar



Pozvánky, inzerce, ostatní

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?  
Trápí vás vysoké účty za ohřev vody? Máte nízký příjem a na renovaci  
chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 240 tisíc korun a zrenovujete 
svůj dům rychle a jednoduše.

   www.novazelenausporam.cz



www.novazelenausporam.cz

Snadno realizovatelná a časově nenáročná 
opatření menšího rozsahu

Co podpoříme? Koho podpoříme?

Zateplení fasády

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu

Výměna oken a vchodových dveří

Solární systémy na ohřev vody

Zrenovujete dům a tím snížíte jeho energetickou 
náročnost. Budete mít nižší účty za vytápění, 
a navíc svůj dům zhodnotíte.

Obraťte se na proškolené odborníky, kteří vás 
provedou celým procesem vyřízení dotace.

Jak na to?

Poradí, jaká opatření jsou pro váš dům nejvhodnější. 
Pomohou s podáním žádosti a dohlédnou na realizaci. 
Žádat můžete před úpravami, v jejich průběhu nebo  
po jejich skončení. Na provedení máte 12 měsíců.

Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla 
po 12. září 2022.

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 
či trvale obývaného rekreačního objektu

Na příspěvek máte nárok, pokud všichni  
členové vaší domácnosti pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 
nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem 
podáním žádosti pobírali příspěvek  
na bydlení.

Důležité

Nečeká vás žádné velké papírování. Žádost vyplníte 
z pohodlí domova přes internet. K vyřízení budete 
potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací 
a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku  
a závěrečnou zprávu o realizaci.

Co potřebujete k vyřízení?

Ptejte se zástupců Místních akčních skupin. 
Obrátit se můžete i na informační střediska EKIS 
nebo pracovníky úřadů práce a sociálních služeb.

Kam se obrátit?

60 000 Kč 
Zateplení podlah

50 000 Kč 
Zateplení stropu

18 000 Kč/dveře 
Výměna vchodových  
dveří

120 000 Kč 
Zateplení střechy

12 000 Kč/okno 
Výměna oken

6 000 Kč/běžný metr 
Zateplení fasády

90 000 Kč 
Solární ohřev vody



Bolehošťský ZPRAVODAJ – vydává Obec Bolehošť, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť, IČ 274721 
 Elektronická verze zpravodaje na www.obecbolehost.cz/bolehostsky-zpravodaj 

 E-mailová adresa pro zasílání příspěvků: starosta@bolehost.cz případně ou@bolehost.cz | Telefon 494 627 134 | 
Redakční rada: Jakub Šimerda, Zdeňka Andržová, Jazykové korektury: Mgr. Marie Moravcová | Náklad 250 ks 

Grafické zpracování: Jan Šmída | Tisk: AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ Distribuce: ZDARMA do poštovních schránek | Zpravodaj je vydáván 3–4× ročně | Své 
náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete předkládat osobně nebo zasílat na uvedený email | Zpravodaj je vydáván v souladu s Pravidly pro vydávání 

Bolehošťského zpravodaje | Uzávěrka dalšího vydání bude 16. 12. 2023

JP PROJECTJP PROJECT

OZ V U Č Í M E  A  Z A J I ST Í M E  I  VAŠ I  A KC IOZ V U Č Í M E  A  Z A J I ST Í M E  I  VAŠ I  A KC I

DISKOTÉKY //  MATURÁKY //  SVATBYDISKOTÉKY //  MATURÁKY //  SVATBY
NAROZENINOVÉ OSLAVY //  OBECNÍ  SLAVNOSTI
NAROZENINOVÉ OSLAVY //  OBECNÍ  SLAVNOSTI

jpprojectproduction@gmail.com
jpprojectproduction@gmail.com

tel. 60 4 10 4 276tel. 60 4 10 4 276

DATUM - NÁZEV AKCE  ...................................................................  MÍSTO KONÁNÍ 

28. leden  - 19. Společenský ples obcí ....................... společenský sál obec. hostince 
24. únor - 125. Hasičský ples  ..................................... společenský sál obec. hostince 
25. únor - Dětský maškarní karneval  ..................... společenský sál obec. hostince 
5. březen - oslava MDŽ  ......................................................................... klubovna SK Lipiny 
2. duben - Dětské divadlo…………………………………společenský sál obec. hostince 
6. duben - Zelený čtvrtek  ...................................................................  klubovna SK Lipiny 
22. duben - Putování za divadlem – Okno mé lásky………………….. zájezd do Prahy 
30. duben - Pálení čarodějnic…………………………………………………..hřiště SK Lipiny 
3. červen - Dětský den  ................................................................................  hřiště SK Lipiny 
17. červen - Sportovní den…………………………………….hřiště před obecním úřadem 
12. srpen - 11. Gulášové slavnosti  ................................  hřiště před obecním úřadem 
26. srpen - Turnaj v Plážovém volejbale  ..............................................  hřiště SK Lipiny 
30. září  - Svatováclavské pivo klubovna SK Lipiny……..…………hřiště SK Lipiny 
14. říjen - Koncert Magdy Malé…………………………společenský sál obec. hostince 
28. říjen   - Dlabání dýní………………………………………………………….hřiště SK Lipiny 
3. prosinec - První adventní neděle - adventní rozsvícení  .............................  zvonička 
9. prosinec - Mikulášská besídka  .................................. společenský sál obec. hostince 
16. prosinec - 20. Předvánoční setkání seniorů  ......... společenský sál obec. hostince 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínů. 
Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na informačních deskách a stránkách obce.

DATUM - NÁZEV AKCE  ...................................................................  MÍSTO KONÁNÍ 

28. leden  - 19. Společenský ples obcí ....................... společenský sál obec. hostince 
24. únor - 125. Hasičský ples  ..................................... společenský sál obec. hostince 
25. únor - Dětský maškarní karneval  ..................... společenský sál obec. hostince 
5. březen - oslava MDŽ  ......................................................................... klubovna SK Lipiny 
2. duben - Dětské divadlo…………………………………společenský sál obec. hostince 
6. duben - Zelený čtvrtek  ...................................................................  klubovna SK Lipiny 
22. duben - Putování za divadlem – Okno mé lásky………………….. zájezd do Prahy 
30. duben - Pálení čarodějnic…………………………………………………..hřiště SK Lipiny 
3. červen - Dětský den  ................................................................................  hřiště SK Lipiny 
17. červen - Sportovní den…………………………………….hřiště před obecním úřadem 
12. srpen - 11. Gulášové slavnosti  ................................  hřiště před obecním úřadem 
26. srpen - Turnaj v Plážovém volejbale  ..............................................  hřiště SK Lipiny 
30. září  - Svatováclavské pivo klubovna SK Lipiny……..…………hřiště SK Lipiny 
14. říjen - Koncert Magdy Malé…………………………společenský sál obec. hostince 
28. říjen   - Dlabání dýní………………………………………………………….hřiště SK Lipiny 
3. prosinec - První adventní neděle - adventní rozsvícení  .............................  zvonička 
9. prosinec - Mikulášská besídka  .................................. společenský sál obec. hostince 
16. prosinec - 20. Předvánoční setkání seniorů  ......... společenský sál obec. hostince 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínů. 
Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na informačních deskách a stránkách obce.






